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1. Úvod 
 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (dále VŠUP v Praze) vypracovala 
Výroční zprávu o hospodaření za rok 2011 (dále jen Zpráva) dle § 87 písm. q)  
zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) téhož zákona. 
Hlavními zdroji informací pro sestavní Zprávy jsou Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty. 
 
Hospodaření VŠUP v Praze skončilo v roce 2011 se ziskem. Prostředky ze státního 
rozpočtu poskytované škole byly využity v souladu s podmínkami pro jejich užití. 
 
Hlavním a základním zdrojem příjmů VŠUP v Praze v roce 2011 byl příspěvek A+B 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále MŠMT ČR), který zaznamenal 
pokles oproti roku 2010 o 3 mil. Kč.  
Veškeré prostředky výše zmíněného příspěvku určené pro rok 2011 si VŠUP v Praze 
ponechala jako neinvestiční. 
Mezi další významné položky příjmu od MŠMT ČR, které se řadí do kategorie 
příspěvku, patří ukazatel C doktorandská stipendia, ukazatel D stipendia pro 
zahraniční studenty v rámci krátkodobých pobytů, ukazatel U ubytovací stipendia      
a ukazatel S sociální stipendia. 
VŠUP v Praze požádala v průběhu roku 2011 v zájmu posílení příjmu do svého 
rozpočtu o přiznání finančních prostředků v rámci dalších ukazatelů příspěvku MŠMT 
ČR, o ukazatele M mimořádné aktivity a ukazatel F fond vzdělávací politiky. 
 
Všechny nespotřebované prostředky přijaté v kategorii příspěvek byly převedeny 
k 31. 12. 2011 do fondu provozních prostředků v souladu s pravidly o hospodaření. 
VŠUP v Praze si tak vytváří rezervy do budoucích let, kdy je plánováno zahájení 
provozu nové budovy. 
 
Mezi neinvestiční dotační prostředky MŠMT ČR, které VŠUP v Praze v roce 2011 
obdržela, patří dotace v rámci ukazatele D – program ERASMUS,  dotace v rámci 
ukazatele I Rozvojové programy a ukazatele G Fond rozvoje vysokých škol. 
Oproti roku 2010 se významně zvýšil příjem VŠUP v Praze v rámci běžných dotací 
na výzkum a vývoj, a to v kategoriích institucionální podpory vědy výzkumu, podpory 
výzkumných organizací podle zhodnocení jimi dosažených výsledků a specifického 
vysokoškolského výzkumu.  
 
VŠUP v Praze nevracela v roce 2011 žádné dotační prostředky zpět do státního 
rozpočtu. 
 
Dalšími neinvestičními zdroji ze státního rozpočtu byly dotační prostředky od 
Ministerstva kultury ČR a Grantové agentury ČR. Také se podařilo získat dotační 
prostředky od Hlavního města Prahy na financování výstavní činnosti VŠUP v Praze. 
Počet řešených projektů u GAČR v roce 2011 se oproti roku 2010 nezměnil. 
Přínosným, i když méně významným přispěním pro práci v ateliérech byly zdroje 
získané z Česko-německého fondu budoucnosti a projektové prostředky od rakouské 
vlády v rámci projektu Erste Stiftung. 
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V roce 2011 pokračovala VŠUP v Praze s čerpáním prostředků Operačního 
programu Praha – Adaptabilita,  z rozhodnutí Evropské komise. V tomto roce byly 
řešeny dva projekty: 
 

1. Inovace jazykové výuky v rámci akreditovaných bakalářských programů 
uměleckých a humanitních oborů. 

 
           Ukončení tohoto programu je v roce 2012. 
 

2. Rozvoj spolupráce Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze 
s průmyslovými podniky s cílem propojení studijních programů s praxí. 

 
           Ukončení tohoto programu bude v roce 2013.  
 
Každoročním zdrojem dotací z Evropské unie jsou prostředky na program 
ERASMUS a LEONARDO.  Jedná se o prostředky  určené na mobility studentů,  
pedagogů a zaměstnanců školy. V rámci programu Leonardo jsou dotace 
spotřebovány na pracovní stáže absolventů školy. 
 
Čerpání investičních prostředků školy v roce 2011 bylo realizováno z fondu 
reprodukce investičního majetku,  dále z prostředků MŠMT ČR prostřednictvím 
Rozvojových projektů a projektů ukazatele F fondu vzdělávací politiky. 
 
Výše vlastních příjmů v hlavní a hospodářské činnosti ve srovnání s rokem 2010 
vzrostla. 
Výraznou položkou vlastních příjmů VŠUP v Praze v roce 2011 byl příjem získaný 
prodejem budovy ve Zlíně, dále prodejem části inventáře zlínské budovy.  
V rámci hlavní činnosti patřily stejně jako každý rok k nejvýraznějším položkám 
příjmy za práce v ateliérech a poplatky od studentů programu Visual Arts.  
Výrazně se zvýšil výběr poplatků spojených se studiem, zejména poplatky za 
nadstandardní dobu studia. 
V doplňkové činnosti byly nejvýraznějšími položkami příjmy z ubytování na koleji 
Mikoláše Alše (dále kolej). Nárůst příjmů z ubytování oproti roku 2010 se pozitivně 
projevil na hospodářském výsledku tohoto ubytovacího zařízení, neboť poprvé od 
svého provozu v rámci VŠUP v Praze skončilo hospodaření koleje se ziskem. 
Číselné hodnoty jsou uvedeny v tabulce 10.b a v komentáři u této tabulky. 
Ubytovací kapacita koleje byla v roce 2011 využita v dlouhodobém průměru téměř ze 
100 %. Kolej byla přednostně využívána českými a zahraničními studenty jiných 
vysokých škol, v menší míře studenty VŠUP v Praze. V průběhu léta je  kolej 
provozována jako hostel pro tuzemské a zahraniční turisty. Letní provoz hostelu 
posiluje ekonomiku koleje v rámci celého roku.  
 
Poplatky za kurzy, které škola pořádá pro veřejnost, byly rovněž nezanedbatelnou 
položkou příjmů u doplňkové činnosti, stejně tak i  příjmy z nájmů, které však 
v průběhu roku 2011 z větší části skončily prodejem budovy ve Zlíně. 
Dary škola přijala ve výši 454 tis. Kč, což je méně než v roce 2010. 
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2/ Roční účetní uzávěrka   
 
2.1 Rozvaha 
 
Tabulka 1   
 

Rozvaha (bilance) (1) 

 Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) Účet / součet  řádek 
stav k   
1. 1. 

stav k  
31. 12. 

AKTIVA  sl. 1 sl. 2 
A. Dlouhodobý majetek celkem             ř. 2+10+21+29 0001 235 137 219 571 
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř. 3 až 9 0002 6 188 5 120 
                    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003     
                    2. Software 013 0004 5 612 4 792 
                    3. Ocenitelná práva 014 0005     
                    4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 576 329 
                    5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007     
                    6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008     
                    7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009     
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř. 11 až 20 0010 314 776 292 795 
                    1. Pozemky 031 0011 26 251 26 251 
                    2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 100 100 
                    3. Stavby 021 0013 127 500 109 800 
                    4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 41 033 39 113 
                    5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015     
                    6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016     
                    7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 15 367 13 001 
                    8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018     
                    9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 104 525 104 530 
                  10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020     
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř. 22 až 28 0021 0 0 
                    1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022     
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                    2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023     
                    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024     
                    4. Půjčky organizačním složkám 066 0025     
                    5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026     
                    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027     
                    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028     
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř. 30 až 40 0029 -85 827 -78 344 
                    1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030     
                    2. Oprávky k softwaru 073 0031 -3 248 -3 100 
                    3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032     
                    4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -576 -329 
                    5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034     
                    6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -36 511 -34 775 
                    7. Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -30 125 -27 139 
                    8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037     
                    9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038     
                   10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 -15 367 -13 001 
                   11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040     
B. Krátkodobý majetek celkem                     ř. 42+52+72+81 0041 47 910 102 201 
    I. Zásoby celkem                                           ř. 43 až 51 0042 1 214 1 186 
                    1. Materiál na skladě 112 0043     
                    2. Materiál na cestě 119 0044     
                    3. Nedokončená výroba 121 0045     
                    4. Polotovary vlastní výroby 122 0046     
                    5. Výrobky 123 0047     
                    6. Zvířata 124 0048     
                    7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1 214 1 186 
                    8. Zboží na cestě 139 0050     
                    9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051     
   II. Pohledávky celkem                                        ř. 53 až71 0052 2 808 46 325 
                    1. Odběratelé 311 0053 1 300 45 141 
                    2. Směnky k inkasu 312 0054     
                    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055     
                    4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 044 921 
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                    5. Ostatní pohledávky 315 0057   10 
                    6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 2   
                    7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 336 0059     
                    8. Daň z příjmů 341 0060     
                    9. Ostatní přímé daně 342 0061     
                   10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 417 63 
                   11. Ostatní daně a poplatky 345 0063     
                   12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 346 0064     
                   13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samospr.   
                         celků 348 0065     

                   14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066     
                   15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067     
                   16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068     
                   17. Jiné pohledávky 378 0069 46 65 
                   18. Dohadné účty aktivní 388 0070   124 
                   19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071     
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř. 73 až 80 0072 42 710 53 789 
                     1. Pokladna 211 0073 77 103 
                     2. Ceniny 213 0074     
                     3. Účty v bankách 221 0075 42 633 53 685 
                     4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076     
                     5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077     
                     6. Ostatní cenné papíry 256 0078     
                     7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079     
                     8. Peníze na cestě 261 0080     
    IV. Jiná aktiva celkem                                     ř. 82 až 84 0081 1 179 901 
                     1. Náklady příštích období 381 0082 1 179 901 
                     2. Příjmy příštích období 385 0083     
                     3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084     
Aktiva celkem                                                         ř. 1+41 0085 283 047 321 772 
PASIVA     sl.  3 sl. 4 
A. Vlastní zdroje celkem                                        Ř.87+91 0086 269 551 306 600 
     I. Jmění celkem                                           ř. 88 až 90 0087 267 282 275 000 
                     1. Vlastní jmění 901 0088 236 555 220 989 
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                     2. Fondy 911 0089 30 727 54 011 
                     3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0090     
     II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 2 269 31 600 
                     1. Účet výsledku hospodaření 963 0092   31 600 
                     2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 2 269   
                     3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094     
B. Cizí zdroje celkem                               ř. 96+98+106+130 0095 13 496 15 172 
     I. Rezervy celkem                                                 ř. 97 0096     
                     1. Rezervy 941 0097     
     II. Dlouhodobé závazky celkem                    ř. 99 až 105 0098 0 0 
                     1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099     
                     2. Vydané dluhopisy 953 0100     
                     3. Závazky z pronájmu 954 0101     
                     4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102     
                     5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103     
                     6. Dohadné účty pasivní z389 0104     
                     7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105     
    III. Krátkodobé závazky celkem                    ř. 107 až 129 0106 9 365 12 430 
                     1. Dodavatelé 321 0107 1 804 1 222 
                     2. Směnky k úhradě 322 0108     
                     3. Přijaté zálohy 324 0109 64 1 
                     4. Ostatní závazky 325 0110 3 364 3 785 
                     5. Zaměstnanci 331 0111     
                     6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 39 3 
                     7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 1 717 2 122 
                     8. Daň z příjmu 341 0114 305 3 559 
                     9. Ostatní přímé daně 342 0115 592 780 
                    10. Daň z přidané hodnoty 343 0116     
                    11. Ostatní daně a poplatky 345 0117     
                    12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118     
                    13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0119     
                    14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120     
                    15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121     
                    16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122     
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                    17. Jiné závazky 379 0123 617 446 
                    18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124     
                    19. Eskontní úvěry 232 0125     
                    20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126     
                    21. Vlastní dluhopisy 255 0127     
                    22. Dohadné účty pasivní z389 0128 862 512 
                    23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129     
    IV. Jiná pasiva celkem                                 ř. 131 až 133 0130 4 131 2 743 
                      1. Výdaje příštích období 383 0131     
                      2. Výnosy příštích období 384 0132 4 131 2 743 
                      3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133     
Pasiva celkem                                                     ř. 86+95 0134 283 047 321 772 

 

Poznámky 
(1) Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb. 
 
Komentář k tabulce     
Stav aktiv a pasiv vykazuje v roce 2011 oproti roku 2010 snížení, na kterém se výrazně podílel prodej jedné z budov školy, budovy ve Zlíně, a dále prodej  inventáře této 
budovy v hodnotě cca 1,7 mil. Kč. Tento akt se projevil na položkách dlouhodobého hmotného majetku, oprávek  a pohledávek na straně aktiv a na položce vlastní jmění a 
výsledek hospodaření na straně pasiv. Prodej budovy a následné tržby měly vliv na výši daně z příjmu.     
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2.2 Výkaz zisku a ztráty 
 
Tabulka 2 
 

Výkaz zisku a ztráty (1) 

 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst.3) účet / součet  řádek hlavní činnost  doplňková (hospodářská) 
činnost  

A. Náklady   sl. 1 sl.2 

     I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 9 015 1 653 

            1. Spotřeba materiálu 501 0002 5 050 408 

            2. Spotřeba energie 502 0003 3 951 1 020 

            3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004     

            4. Prodané zboží 504 0005 13 225 

     II.Služby celkem ř. 7 až 10 0006 23 428 1 227 

            5. Opravy a udržování 511 0007 4 940 273 

            6. Cestovné 512 0008 2 207 1 

            7. Náklady na reprezentaci 513 0009 348 12 

            8. Ostatní služby 518 0010 15 933 941 

     III.Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 60 504 1 524 

            9. Mzdové náklady 521 0012 46 022 1 163 

            10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 14 434 361 

            11. Ostatní sociální pojištění 525 0014     

            12. Zákonné sociální náklady 527 0015 48   

            13. Ostatní sociální náklady 528 0016     

    IV.Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 6 1 391 

            14. Daň silniční 531 0018 4   

            15. Daň z nemovitosti 532 0019 3 1 

            16. Ostatní daně a poplatky 538 0020   1 390 

    V.Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 13 687 53 

            17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 1   

            18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 66   

            19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024     
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            20. Úroky 544 0025     

            21. Kursové ztráty 545 0026 90 3 

            22. Dary 546 0027 335   

            23. Manka a škody 548 0028     

            24. Jiné ostatní náklady 549 0029 13 196 50 

     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 4 183 14 455 

            25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 4 172 135 

            26. Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného majetku 552 0032 10 14 320 

            27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033     

            28. Prodaný materiál 554 0034     

            29. Tvorba rezerv 556 0035     

            30. Tvorba opravných položek 559 0036     

     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0 

            31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038     

            32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039     

     VIII.Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0 

            33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041     

Náklady celkem ř. 1+6+11+17+21+ 30+37+40  0042 110 823 20 302 

B. Výnosy 

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 6 667 6 125 

             1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044     

             2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 6 667 5 972 

             3. Tržby za prodané zboží 604 0046   154 

       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0 0 

             4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048     

             5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049     

             6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050     

             7. Změna stavu zvířat 614 0051     

       III.Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 0 

             8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053     

             9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054     

             10 .Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055     

             11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056     
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       IV.Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 375 11 

             12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058     

             13. Ostatní pokuty a penále 642 0059     

             14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060     

             15. Úroky 644 0061 19   

             16. Kursové zisky 645 0062 11   

             17. Zúčtování fondů 648 0063 220   

             18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 126 11 
       V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 1 678 46 373 
             19. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 1 148 46 365 

             20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067     

             21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 531 8 

             22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069     

             23. Zúčtování rezerv 656 0070     

             24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071     

             25. Zúčtování opravných položek 659 0072     

      VI.Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 454 0 

             26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074     

             27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 454   

             28. Přijaté členské příspěvky 684 0076     

      VII.Provozní dotace celkem ř. 78 0077 104 959 0 

             29. Provozní dotace 691 0078 104 959   
Výnosy celkem ř. 43+47+52+57+65+73+77 0079 114 133 52 509 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 3 310 32 207 

             34. Daň z příjmů 591 0081   3 917 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 3 310 28 290 

  hlavní + doplňková (hospodářská) činnost 

     Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+80/2 0083 35 517 

     Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+82/2 0084 31 600 
 
Poznámky  
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb. 
 
Komentář k tabulce     
Výrazně vysoký hospodářsky výsledek za rok 2011 oproti roku 2010 a dalším předcházejícím obdobím byl dosažen díky získaným tržbám z prodeje budovy ve Zlíně,  
viz řádek č. 66.     
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Tabulka 3    
 
Hospodářský výsledek za rok 2011                                                                              (tis. Kč) 

 

                                                                                                                                              
                                                                                                                                                  

                                                                                                                      (tis. Kč) 
 

Hospodářský výsledek je navržen k rozdělení do fondů 

fond rezervní       50 

FRIM 28 000 

fond provozních prostředků   3 000 

fond odměn      550 

 
Celkem 

 
31 600 

 
 
Komentář k tabulce    
VŠUP v Praze dosáhla v roce 2011 kladný hospodářský výsledek ve výši 31.600 tis. Kč.    
Nárůst ve výši 29.331 tis. Kč proti roku 2010 byl dosažen prodejem jedné z budov školy a jejího inventáře. 
   
Viz komentář k tabulce 1.    
    
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 3.310 tis. Kč  je výsledkem mnoha aktivit souvisejících s výukou. 
Nejvýraznější jsou tržby za studentské návrhy, resp. účast studentů na spolupráci s průmyslovými podniky či 
jinými institucemi,  platby za studium zahraničních studentů studujících v angličtině, úhrady studentů za 
nadstandardní úkony, a dále úroky z vkladů na bankovních účtech.    
    
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 28.290 tis. Kč je krom mimořádného příjmu z prodeje budovy 
v roce 2011 v převážné většině výsledkem, jak již z názvu vyplývá, doplňkové činnosti školy a provozu koleje 
Mikoláše Alše. Nejvýraznějšími činnostmi jsou kurzy pro veřejnost, tisky a kopírování, pronájmy prostor, ubytovací 
služby.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Součásti VVŠ  
HV z hlavní 
činnosti 

HV z 
doplňkové 
činnosti 

HV celkem 

VŠUP v Praze 3 310 28 290 31 600 
      0 
      0 
      0 
      0 
      0 
      0 
 
Celkem 

 
3 310 

 
28 290 

 
31 600 
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2.3 Přehled o peněžních tocích 
 
Tabulka 4    
                                                                                                                                                                                                                      (tis. Kč) 

 
Struktura celkového CASH FLOW 

 
č.ř. 

 
Minulé období 

 
Běžné období 

 
Rozdíl 

 
Vliv na CF 

Hospodářský výsledek běžného roku                   001  31 599,72 31 599,72 31 599,72 
Odpisy dlouhodobého majetku                          002     0,00 4 307,53 
Rezervy řízené předpisy                             003     0,00   
Přechodné účty pasivní                              004 4 993,24 3 254,65 -1 738,59 -1 738,59 
     Výdaje příštích období                         005     0,00   
     Výnosy příštích období                         006 4 131,44 2 742,64 -1 388,80 -1 388,80 
     Kursové rozdíly pasivní                        007     0,00   
     Dohadné účty pasivní                           008 861,80 512,01 -349,79 -349,79 
Přechodné účty aktivní                              009 1 178,99 1 025,26 -153,73 153,73 
     Náklady příštích období                        010 1 178,99 901,02 -277,97 277,97 
     Příjmy příštích období                         011     0,00   
     Kursové rozdíly aktivní                        012     0,00   
     Dohadné účty aktivní                           013   124,24 124,24 -124,24 
Pohledávky celkem                                   014 2 807,81 46 200,78 43 392,97 -43 392,97 
     Z obchodního styku                             015 2 343,58 46 072,59 43 729,01 -43 729,01 
     K účastníkům sdružení                          016     0,00   
     Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění  017     0,00   
     Daň z příjmu                                   018     0,00   
     Ostatní přímé daně                             019     0,00   
     Daň z přidané hodnoty                          020 416,61 62,72 -353,89 353,89 
     Ostatní daně a poplatky                        021     0,00   
     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                 022     0,00   
     Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC                023     0,00   
     Za zaměstnanci                                 024 1,52   -1,52 1,52 
     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky     025 46,10 65,47 19,37 -19,37 
     Opravná položka k pohledávkám                  026     0,00   
Ceniny                                             027     0,00   
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Majetkové cenné papíry                              028     0,00   
Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy               029     0,00   
Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030     0,00   
Zásoby celkem                                       031 1 213,62 1 186,10 -27,52 27,52 
     Materiál na skladě a na cestě                  032     0,00   
     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby      033     0,00   
     Výrobky                                        034     0,00   
     Zvířata                                        035     0,00   
     Zboží na skladě a na cestě                     036 1 213,62 1 186,10 -27,52 27,52 
     Poskytnuté zálohy na zásoby                    037     0,00   
Krátkodobé závazky                                  038 8 502,93 11 917,54 3 414,61 3 414,61 
     Dodavatelé                                     039 1 804,21 1 222,34 -581,87 581,87 
     Směnky k úhradě                                040     0,00   
     Přijaté zálohy                                 041 64,24 0,65 -63,59 -63,29 
     Ostatní závazky                                042 3 364,12 3 785,08 420,96 420,96 
     Zaměstnanci                                    043     0,00   
     Ostatní závazky vůči zaměstnancům              044 39,15 2,86 -36,29 -36,29 
     K institucím soc. zabezp. a zdravot. pojištění 045 1 716,55 2 122,12 405,57 405,57 
     Daň z příjmu                                   046 305,04 3 558,94 3 253,90 3 253,90 
     Ostatní přímé daně                        047 592,18 779,52 187,34 187,34 
     Daň z přidané hodnoty                          048     0,00   
     Ostatní daně a poplatky                        049     0,00   
     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                 050     0,00   
     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                       051     0,00   
     K účastníkům sdružení                          052     0,00   
     Jiné závazky                                   053 617,44 446,03 -171,41 -171,41 
Krátkodobé bankovní úvěry                           054     0,00   
Přijaté finanční výpomoci                           055     0,00   
Cash flow provozní                                  056 18 696,59 95 184,05 76 487,46 -5 628,45 
  
Nehmotný dlouhodobý majetek                         057 6 188,18 5 120,48 -1 067,70 1 067,70 
     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje             058     0,00   
     Software                                       059 5 611,81 4 791,66 -820,15 820,15 
     Předměty ocenitelných práv                     060     0,00   
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     Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek            061 576,37 328,82 -247,55 247,55 
     Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek           062     0,00   
     Nedokončené nehmotné investice                 063     0,00   
     Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek       064     0,00   
Oprávky celkem                                      065 -3 824,61 -3 429,27 395,34 -395,34 
     K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti          066     0,00   
     K softwaru                                     067 -3 248,24 -3 100,45 147,79 -147,79 
     K předmětům ocenitelných práv                  068     0,00   
     K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku    069 -576,37 -328,82 247,55 -247,55 
     K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070     0,00   
Hmotný dlouhodobý majetek                           071 314 776,11 292 795,40 -21 980,71 21 980,71 
     Pozemky                                        072 26 251,32 26 251,32 0,00   
     Umělecká díla a sbírky                         073 100,00 100,00 0,00   
     Stavby                                         074 127 500,35 109 799,67 -17 700,68 17 700,68 
     Samostatné movité věci a soubory movité věcí      075 41 032,52 39 113,22 -1 919,30 1 919,30 
     Pěstitelské celky trvalých porostů             076     0,00   
     Základní stádo a tažná zvířata                 077     0,00   
     Drobný hmotný dlouhodobý majetek               078 15 366,59 13 000,86 -2 365,73 2 365,73 
     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079     0,00   
     Nedokončené hmotné investice                   080 104 525,33 104 530,33 5,00 -5,00 
     Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081     0,00   
Oprávky celkem                                      082 -82 002,33 -74 915,16 7 087,17 -7 087,17 
     Ke stavbám                                     083 -36 510,76 -34 775,10 1 735,66 -1 735,66 
     K movitým věcem a souborům movitých věcí            084 -30 124,98 -27 139,20 2 985,78 -2 985,78 
     K pěstitelským celkům trvalých porostů         085     0,00   
     K základnímu stádu a tažným zvířatům           086     0,00   
     K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku       087 -15 366,59 -13 000,86 2 365,73 -2 365,73 
     K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku      088     0,00   
Korekce vyloučením odpisů                           089     0,00 -4 307,53 
Dlouhodobý finanční majetek                         090     0,00   
     Podíl. cenné papíry a vklady − rozhodný vliv         091     0,00   
     Podíl. cenné papíry a vklady − podstatný vliv       092     0,00   
     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady       093     0,00   
     Půjčky podnikům ve skupině                     094     0,00   
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     Ostatní dlouhodobý finanční majetek            095     0,00   
Cash flow z investiční činnosti                     096 235 137,35 219 571,45 -15 565,90 11 258,37 
  
Dlouhodobé závazky celkem                           097     0,00   
     Emitované dluhopisy                            098     0,00   
     Závazky z pronájmu                             099     0,00   
     Dlouhodobě přijaté zálohy                      100     0,00   
     Dlouhodobě směnky k úhradě                     101     0,00   
     Ostatní dlouhodobé závazky                     102     0,00   
Dlouhodobé bankovní úvěry                           103     0,00   
Vlastní jmění                                       104 236 554,94 220 989,05 -15 565,89 -15 565,89 
Fondy                                               105 30 727,42 54 011,22 23 283,80 23 283,80 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků     106     0,00   
Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let             107     0,00   
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení         108 2 268,89 31 599,72 29 330,83 29 330,83 
Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku  109   -31 599,72 -31 599,72 -31 599,72 
Cash flow z finanční činnosti                       110 269 551,25 275 000,27 5 449,02 5 449,02 

  
Cash flow celkové                                   111 523 385,19 589 755,77 66 370,58 11 078,94 
Stav peněžních prostředků                           112 42 709,65 53 788,59 11 078,94 -11 078,94 
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3/ Analýza výnosů a nákladů 
 

Tabulka 5    
 
Veřejné zdroje financování VŠUP v Praze v roce 2011: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)  
                                                                                                                                                                                                                                               (tis. Kč) 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem 

poskytnuto 
(2) 

použito poskytnuto použito poskytnuto použito 

 
 

Název údaje 

č. 
ř. 

1 2 3 4 5 6 

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27) 1 104 958 779 104 958 779 4 839 000 4 839 000 109 797 779 109 797 779 

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20) 2 103 184 196 103 184 196 4 839 000 4 839 000 108 023 196 108 023 196 

    v 
tom: 

získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 99 427 000 99 427 000 4 839 000 4 839 000 104 266 000 104 266 000 

      v 
tom:  

dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 0 0 0 0 0 0 

        v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností 5         0 0 

          dotace na VaV 6         0 0 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 99 427 000 99 427 000 4 839 000 4 839 000 104 266 000 104 266 000 

        v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností  
(ř.9+ř.10+ř.11) 

8 97 112 000 97 112 000 4 839 000 4 839 000 101 951 000 101 951 000 

                 příspěvek 9 88 770 000 88 770 000 1 040 000 1 040 000 89 810 000 89 810 000 

                 dotace spojené s programy reprodukce 
majetku 

10 1 500 000 1 500 000     1 500 000 1 500 000 

                 ostatní dotace 11 6 842 000 6 842 000 3 799 000 3 799 000 10 641 000 10 641 000 

          dotace na VaV 12 2 315 000 2 315 000     2 315 000 2 315 000 

      získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 766 977 766 977 0 0 766 977 766 977 

      v 
tom:  

dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0 

        v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností 15         0 0 

          dotace na VaV 16         0 0 

        dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 766 977 766 977 0 0 766 977 766 977 

        v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností 18 520 977 520 977     520 977 520 977 

          dotace na VaV 19 246 000 246 000     246 000 246 000 

      získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 2 990 219 2 990 219 0 0 2 990 219 2 990 219 

      v dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 2 800 219 2 800 219 0 0 2 800 219 2 800 219 



 

                                                                                                                                                    

(23) 
 

tom:  

        v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností 22 2 800 219 2 800 219     2 800 219 2 800 219 

          dotace na VaV 23         0 0 

        dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 190 000 190 000 0 0 190 000 190 000 

        v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností 25 190 000 190 000     190 000 190 000 

          dotace na VaV 26         0 0 

  v tom: 2. veřejné prost ředky ze zahrani čí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29) 27 1 774 583 1 774 583 0 0 1 774 583 1 774 583 

        dotace spojené se vzdělávací činností 28 1 774 583 1 774 583     1 774 583 1 774 583 

        dotace na VaV 29         0 0 

 

 

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36) 30 104 958 779 104 958 779 4 839 000 4 839 000 109 797 779 109 797 779 

    v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 102 397 779 102 397 779 4 839 000 4 839 000 107 236 779 107 236 779 

      v 
tom: 

získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 97 112 000 97 112 000 4 839 000 4 839 000 101 951 000 101 951 000 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  
(ř.15+ř.18) 

33 520 977 520 977 0 0 520 977 520 977 

        získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 2 990 219 2 990 219 0 0 2 990 219 2 990 219 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  
(ř.28) 

35 1 774 583 1 774 583 0 0 1 774 583 1 774 583 

      dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 2 561 000 2 561 000 0 0 2 561 000 2 561 000 

      v 
tom: 

získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 2 315 000 2 315 000 0 0 2 315 000 2 315 000 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  
(ř.16+ř.19) 

38 246 000 246 000 0 0 246 000 246 000 

        získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 
(ř.29) 

40 0 0 0 0 0 0 

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46) 41 104 958 779 104 958 779 4 839 000 4 839 000 109 797 779 109 797 779 

    v 
tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 102 397 779 102 397 779 4 839 000 4 839 000 107 236 779 107 236 779 

      v 
tom: 

dotace na programy strukturálních fondů 
(ř.5+ř.15+ř.22) 

43 2 800 219 2 800 219 0 0 2 800 219 2 800 219 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 97 822 977 97 822 977 4 839 000 4 839 000 102 661 977 102 661 977 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  
(ř.28) 

45 1 774 583 1 774 583 0 0 1 774 583 1 774 583 

      dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 2 561 000 2 561 000 0 0 2 561 000 2 561 000 
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      v 
tom: 

dotace na programy strukturálních fondů  
(ř.6+ř.16+ř.23) 

47 0 0 0 0 0 0 

        dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 2 561 000 2 561 000 0 0 2 561 000 2 561 000 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   
(ř.29) 

49 0 0 0 0 0 0 

 

 
Poznámky              
(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením koleje.     
         
(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupce 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupce 2, 4, 6).  
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v 
daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím.          
 
(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část  
spolufinancování).              
 
(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5. 
 
Hlavním a rozhodujícím příjmem pro chod školy je stejně jako v předcházejících letech příspěvek A+B, který tvoří cca 70% veškerých příjmů v rámci hlavní činnosti. V důsledku 
toho, že za poslední tři roky má tento ukazatel každoročně sestupný trend,  škola požádala o další prostředky v rámci příspěvku MŠMT ČR.  
 
Pro posílení finančního zajištění  školy byly přiznány v průběhu roku 2011 prostředky v rámci ukazatele F - fond vzdělávací politiky a dále  M - mimořádné aktivity.  
 
Větší objem prostředků škola získala také na vědu a výzkum oproti předchozím letům.  
 
Veřejné prostředky jsou jednoznačně rozhodujícím a zásadním příjmem pro zajištění činnosti VŠUP v Praze.       
                  

Komentář k tabulce 

Hlavním a rozhodujícím příjmem pro chod školy je stejně jako v předcházejících letech příspěvek A+B, který tvoří cca 70% veškerých příjmů v rámci hlavní činnosti. V důsledku 
toho, že za poslední tři roky má tento ukazatel každoročně sestupný trend, škola požádala o další prostředky v rámci příspěvku MŠMT ČR. Pro posílení finančního zajištění  
školy byly přiznány v průběhu roku 2011 prostředky v rámci ukazatele F - fond vzdělávací politiky a dále  M - mimořádné aktivity.  

Větší objem prostředků škola získala také na vědu a výzkum oproti předchozím letům.  

Veřejné prostředky jsou jednoznačně rozhodujícím a zásadním příjmem pro zajištění činnosti VŠUP v Praze.       
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Tabulka 5.a    
 
Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2011     
(bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)  
                                           
                                                                                                                                                                                                                                               (tis. Kč) 

 
Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné 

 
Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové  

 
Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem  

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité 

 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1) 

a b c d e=a+c f=b+d 

1 MŠMT   95 612 95 612 4 839 4 839 100 451 100 451 

2           Příspěvek 88 770 88 770 1 040 1 040 89 810 89 810 

3 A+B Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost (6) 78 843 78 843     78 843 78 843 

4 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 1 721 1 721     1 721 1 721 

5 D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 1 357 1 357     1 357 1 357 

6 F Fond vzdělávací politiky 1 387 1 387 1 040 1 040 2 427 2 427 

7 M Mimořádné aktivity 4 178 4 178     4 178 4 178 

8 S Sociální stipendia 49 49     49 49 

9 U Ubytovací stipendia 1 235 1 235     1 235 1 235 

10           Dotace 6 842 6 842 3 799 3 799 10 641 10 641 

11 D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 1 227 1 227     1 227 1 227 

12 F Fond vzdělávací politiky         0 0 

13 G Fond rozvoje vysokých škol 514 514     514 514 

14 I Rozvojové programy 5 101 5 101 3 799 3 799 8 900 8 900 

15 J Dotace na ubytování a stravování         0 0 

16 M Mimořádné aktivity         0 0 

17 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 767 767 0 0 767 767 

18   Ministerstvo kultury ČR 415 415     415 415 

19   GAČR 246 246     246 246 

20   Česko − německý fond budoucnosti 106 106     106 106 

21 Územní rozpočty 190 190 0 0 190 190 

22   Hlavní město Praha 190 190     190 190 
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23 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 1 774 1 774 0 0 1 774 1 774 

24   Erasmus 1 277 1 277     1 277 1 277 

25   Leonardo 451 451     451 451 

26   Erste Stiftung − Rakousko 46 46     46 46 

27 C  e  l  k  e  m   98 343 98 343 4 839 4 839 103 182 103 182 

 

 

 
 

Převody do fondů (4) 
 

FRIM FPP FÚUP 

 
Vratka 

nevyčerpaných 
prostředků 

 

 
Ostatní 
použité 
neveřej. 

zdroje (5) 

 
Použité 
zdroje 
celkem 

 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1) 

g h i j=e-f  k l= f+k 

1 MŠMT   351 4 165 10 0  0 100 451 

2           Příspěvek 351 4 165 0 0  0 89 810 

3 A+B Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost (6)   730   0    78 843 

4 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů   304   0    1 721 

5 D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce   859   0    1 357 

6 F Fond vzdělávací politiky 351 276   0    2 427 

7 M Mimořádné aktivity   1 978   0    4 178 

8 S Sociální stipendia       0    49 

9 U Ubytovací stipendia   18   0    1 235 

10           Dotace 0 0 0 0  0 10 641 

11 D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce       0    1 227 

12 F Fond vzdělávací politiky       0    0 

13 G Fond rozvoje vysokých škol       0    514 

14 I Rozvojové programy       0    8 900 

15 J Dotace na ubytování a stravování       0    0 

16 M Mimořádné aktivity       0    0 

17 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 0 0 10 0  0 0 

18   Ministerstvo kultury ČR       0      

19   GAČR     10 0      

20   Česko − německý fond budoucnosti       0      
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21 Územní rozpočty 0 0 0 0  0 0 

22   Hlavní město Praha       0      

23 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 0 0 0 0  0 46 

24   Erasmus       0      

25   Leonardo       0      

26   Erste Stiftung − Rakousko       0    46 

27 C  e  l  k  e  m   351 4 165 20 0  0 100 497 

 

 
Poznámky                
(1) Součtové údaje řádků  se shodují s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř. 9+ř.11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř. 18; 
za územní rozpočty = Tab. 5, ř. 25; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř. 28. Tabulka je členěna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj 
(předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích 
zdroje z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje 
vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.
                
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupce a, c, e).    
             
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupce b, d, f). Pokud by škola používala veřejné 
prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, pak takové 
použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.          
      
 
(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků (FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o 
finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů − jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce (sloupce b, 
d, f).  
               
(5) Sloupec „k“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z 
neveřejných zdrojů).                 

 
Komentář k tabulce              

             

Příspěvek na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou a další tvůrčí činnost        
     

1. ukazatel A+B příspěvek na studijní programy              

V roce 2011 byla tento příspěvek schválen ve výši 78.426 tis. Kč, ke konci roku 2011 byl navýšen o 417 tis. Kč, tedy celkem přijato 78.843 tis. Kč. Do fondu provozních 
prostředků bylo převedeno 730 tis. Kč.              
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2. ukazatel C příspěvek na stipendia pro studenty doktorských studijních programů          
   

Příspěvek v rámci ukazatele C byl poskytnut ve výši 1.721 tis. Kč, bylo použito 1.417 tis. Kč, do fondu provozních prostředků bylo převedeno 304 tis Kč.    
          

Použití tohoto příspěvku v jednotlivých čtvrtletí:             

I. čtvrtl.: 22 studentů, II. čtvrtl.: 22 studentů, IV. čtvrtl.: 19 studentů, stipendia byal vyplácena studentům dle stipendijního řádu.      
       

3. ukazatel D příspěvek na úhradu studijních nákladů zahraničních studentů přijímaných ke krátkodobým pobytům       
      

Příspěvek byl poskytnut ve výši 1.357 tis., z toho 498 tis. Kč na stipendium pro studenty a 859 tis. Kč na vzdělávací činnost. Na fond provozních prostředků bylo  

převedeno 859 tis. Kč.             

Celkem bylo stipendium vyplaceno v I.čtvrtl. 6 studentům, ve II.čtvrtl. 5 studentům, ve III.čtvrtl. 3 studentům, ve VI.čtvrtl. 7 studentům      
        

4. ukazatel F příspěvek na fond vzdělávací politiky             

Příspěvek byl poskytnut ve výši 2.427 tis., z toho 1.387 tis. Kč jako běžné prostředky a 1.040 tis. Kč jako kapitálové prostředky na vzdělávací činnost. Na fond provozních 
prostředků bylo převedeno 276 tis. Kč.             

Na FRIM bylo převedeno 351 tis. Kč.             

Příspěvek byl využit na činnosti úzce související s výukou - na pořádání workshopů, na mzdové prostředky přednášejících, cestovné a vybavení ateliérů.   
          

5. ukazatel M příspěvek na mimořádné aktivity             

Příspěvek v rámci ukazatele M byl poskytnut ve výši 4.178 tis. Kč, bylo použito 2.200 tis. Kč, do fondu provozních prostředků bylo převedeno 1.978 tis Kč.   
           

O tento příspěvek škola požádala v průběhu roku 2011 za účelem financování mimořádné situace související s prodejem jedné z budov a přesunu výukových prostor do jiné 
budovy.Prostředky byly využity zejména na úpravy a vybavování prostor.           
  

6. ukazatel S příspěvek na sociální stipendia             

Příspěvek byl přiznán ve výši 49 tis. Kč, spotřebován bez převedení do fondů, vyplaceni byli v každém čtvrtletí 3 studenti.      
       

7. ukazatel U příspěvek na ubytovací stipendia             

Příspěvek v rámci ukazatele U byl poskytnut ve výši 1.235 tis. Kč, bylo použito 1.217 tis. Kč, do fondu provozních prostředků bylo převedeno 18 tis Kč.    
          

V jednotlivých čtvrtletích bylo vyplaceno v průměru 140 studentů.             

             

 

 

 



 

                                                                                                                                                    

(29) 
 

Dotace MŠMT             

1. ukazatel D dotace na program ERASMUS             

V rámci dotace ukazatele D bylo poskytnuto 1.227 tis. Kč na dofinancování jednotlivých aktivit programu Erasmus ve struktuře:     
        

studentské stáže (pobyty studentů na zahranič. školách)           934                tis. Kč         

pracovní stáže (pracovní pobyty studentů v zahraničí)                         174                tis. Kč         

učitelské mobility (výuka a pobyt pedagogů na zahranič.školách)           38                tis. Kč         

zaměstnanecké mobility (pobyt zaměstnanců na zahranič.školách)           81                tis. Kč         

Veškeré prostředky tohoto ukazatele byly v roce 2011 vyčerpány.             

2. ukazatel G dotace na uskutečnění rozvojových projektů              

V rámci dotace ukazatele G bylo poskytnuto a zcela vyčerpáno 514 tis. Kč na tři schválené projekty:         
     

Modernizace výuky sklářských dílenských technik na VŠUP v Praze          348                tis. Kč         

Ilustrace pro předškolní děti s poruchami pozornosti                           46                tis. Kč         

Hostování zahraničních pedagogů na VŠUP v Praze                         120                tis. Kč         

3. ukazatel I dotace na uskutečňování projektů rozvojových programů             

V rámci dotace ukazatele I bylo poskytnuto a zcela vyčerpáno 5.101 tis. Kč provozních prostředků a 3.799 Kč kapitálových prostředků.  Tedy celkem 8.900 tis. Kč.  
           

Na řešení centralizovaných rozvojových projektů bylo přiděleno:         3261  tis. Kč       běžných prostředků     
                                                                                                              2799  tis. Kč     kapitálových prostředků      

Na řešení decentralizovaných rozvojových projektů bylo přiděleno:         1840   tis. Kč     běžných prostředků     
                                                                                                              1000   tis. Kč     kapitálových prostředků     
   

Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu             

1. dotace Ministerstva kultury ČR             

V rámci dotace MK ČR bylo poskytnuto a zcela vyčerpáno 415 tis. Kč na dva schválené projekty:          

Karsten Harries: Ethical Function of Architecture (odbor.publikace)             135   tis. Kč         

Ornament: Mezi vědou a uměním (odborná publikace)                             280   tis. Kč         

2. dotace od Grantové agentury ČR             

V rámci dotace GAČR bylo poskytnuto v roce 2011 246 tis. Kč, na fond účelově určených prostředků bylo převedeno 10 tis. Kč.      

Řešený projekt "Čínské umění v českých regionálních sbírkách" je tříletý, ukončen bude v roce 2012.         

3. dotace od Česko-německého fondu budoucnosti             

V rámci dotace od Česko-německého fondu budoucnosti byly škole přiděleny prostředky ve výši 106 tis. Kč.  Tyto prostředky byly využity na posílení provozu ateliéru 
Architektura III projektem "Raumlabor Berlin na VŠUP v Praze",  který přispěl k oživení a zkvalitnění výuky architektury na škole díky účasti pedagogů z Německa.  
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Dotace z územních rozpočtů             

V roce 2011 získala škola dotaci v rámci územních rozpočtů od Hlavního města Prahy na tři projekty celkem ve výši 190 tis. Kč:    

Transparency Nation (výstava ateliéru skla)                                                20 tis. Kč         

Celoroční výstavní program Galérie VŠUP (výstavy v budově školy)   140 tis. Kč         

Orfeon VŠUP v Praze (projekce na budovu v rámci Muzejní noci)     30 tis. Kč         

Prostředky výše uvedené dotace byly  využity beze zbytku.             

             

Dotace na prostředky ze zahraničí             

1. dotace na program Erasmus             

Prostředky dotace programu Erasmus ze zahraničí byly škole poskytnuty prostřednictvím Národní agentury pro evropské vzdělávací programy pro rok 2011 v celkové výši 
1.277 tis. Kč.             

Prostředky byly použity na tyto aktivity:             

studentské stáže (pobyty studentů na zahranič. školách)                 733 tis. Kč         

pracovní stáže (pracovní pobyty studentů v zahraničí)                               255 tis. Kč         

učitelské mobility (výuka a pobyt pedagogů na zahranič.školách)      8 tis. Kč         

zaměstnanecké mobility (pobyt zaměstanců na zahranič.školách)    15 tis. Kč         

organizace mobilit (administrativa s řešením progr. Erasmus)                266 tis. Kč         

2. dotace na program Leonardo             

Prostředky dotace programu Leonardo ze zahraničí byly škole rovněž poskytnuty prostřednictvím Národní agentury pro evropské vzdělávací programy pro rok 2011 v celkové 
výši 451 tis. Kč.             

Tyto prostředky byly čerpány na pracovní pobyty absolventů školy v zahraničí. Celkem se v roce 2011 účastnilo tohoto programu 7 absolventů     

3. dotace na projekt Erste Stiftung             

Jedná se o prostředky od rakouské vlády na vydání knihy "Ženský hlas v českém a slovenském umění".        

Řešitelkou projektu byla vyučujíci na Katedře dějin, umění a estetiky. Celkový objem přijatých prostředků v roce 2011 byl 46 tis. Kč.     
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Tabulka 5.b    
 
Financování výzkumu a vývoje  v roce 2011 
(bez prostředků poskytovaných na operační programy EU)   

                                                                                                                                                                                                        (tis. Kč) 
 

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné 

 
Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové 

 
Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem 

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité 

 
č. 
ř. 

 
 

Druh podpory/název programu (1) 

a b c d e=a+c f=b+d 

1 MŠMT 2 315 2 315 0 0 2 315 2 315 

2      Institucionální podpora (IP) 1 512 1 512 0 0 1 512 1 512 
3      IP na uskutečňování výzkumných záměrů         0 0 
4      IP na dlouh. koncepční rozvoj výzk. organizací         0 0 
5      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV         0 0 
6      IP výzkum.organiz. podle zhodnoc. jimi dosaž. výsl. 1 512 1 512     1 512 1 512 
7      Účelová podpora  803 803 0 0 803 803 
8      Základní výzkum         0 0 
9           0 0 
10      Aplikovaný výzkum         0 0 
11           0 0 
12      NPV         0 0 
13           0 0 
14      Specifický vysokoškolský výzkum 803 803     803 803 
15      Velké infrastruktury         0 0 
16           0 0 
17           0 0 
18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 246 246 0 0 246 246 
19      GAČR 246 246 0 0 246 246 
20 Grantový projekt Čínské umění v čes. regionál. sbírkách 246 246 0 0 246 246 
21      TAČR             
22           0 0 
23 Územní rozpočty             
24   0 0 0 0 0 0 
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25           0 0 
26 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)             
27   0 0 0 0 0 0 
28           0 0 
29 C  e  l  k  e  m 2 561 2 561 0 0 2 561 2 561 

 
  

z toho 
zdroje 

zahr. v % 

 
z toho 

zajištěno 
spoluřešit. 

 
z toho 

převody do 
FÚUP (4) 

 
Vratka 

nevyčerp. 
prostředků  

 
Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje 

 
Použité 
zdroje 
celkem 

 
 
č. 
ř. 

 
 

Druh podpory/název programu (1) 

f* f** g h=e-f  i j=f+i 
1 MŠMT 0 0 0 0   0 2 315 

2      Institucionální podpora (IP) 0 0 0 0   0 1 512 
3      IP na uskutečňování výzkumných záměrů       0     0 
4      IP na dlouh. koncepční rozvoj výzk. organizací       0     0 
5      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV       0     0 
6      IP výzkum.organiz. podle zhodnoc. jimi dosaž. výsl.       0     1 512 
7      Účelová podpora        0     803 
8      Základní výzkum       0     0 
9         0     0 
10      Aplikovaný výzkum       0     0 
11         0     0 
12      NPV       0     0 
13         0     0 
14      Specifický vysokoškolský výzkum       0     803 
15      Velké infrastruktury       0     0 
16         0     0 
17         0     0 
18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 0 0 10 0   0 246 
19      GAČR 0 0 10 0   0 246 
20 Grantový projekt Čínské umění v čes. regionál. sbírkách 0 0 10 0   0 246 
21      TAČR       0     0 
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22         0     0 
23 Územní rozpočty               
24   0 0 0 0   0 0 
25         0     0 
26 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)               
27   0 0 0 0   0 0 
28         0     0 
29 C  e  l  k  e  m 0 0 10 0  0 2 561 

 
 
Poznámky               
(1) Součtové údaje řádků se shodují s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř. 12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř. 19; za 
územní rozpočty = Tab.  5, ř. 26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř. 29. Tabulka je členěna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále pak 
podle jednotlivých programů.                
 
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě 
s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sloupce a, c, e).           
    
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupce b, d, f).     
           
(4) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do 
FÚUP. Jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce.            
   

Komentář k tabulce               

               

1. Institucionální podpora od MŠMT - podpora výzkumným organizacím podle zhodnocení dosažených výsledku       

Prostředky v rámci institucionální podpory ve výši 1.512 tis. Kč a byly škole v roce 2011 přiznány poprve.        
       

2. Účelová podpora od MŠMT - specifický vysokoškolský výzkum            

Přijaté prostředky v rámci specifického vysokoškolského výzkumu ve výši 803 tis. Kč byly proti roku 2010 o 129 tis. Kč vyšší.      

Prostředky byly zcela vyčerpány.               

               

3. Ostatní kapitoly státního rozpočtu - GAČR - viz komentář k tabulce 5.a           
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Tabulka 5.c   
 
Financování programů reprodukce majetku v roce 2011      
                                                                                                                                                                                  (tis. Kč) 

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné (1) 

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové 

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem 

poskytnuté 
(2) 

použité poskytnuté 
(2) 

použité poskytnuté použité 

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků 

 
č. 
ř. 

 
Identifikační 
číslo EDS 

(ISPROFIN) 

 
 

Název akce 

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f 
1 233D34F007008 VŠUP − Oprava 

špaletových oken v hlavní 
budově VŠUP v Praze − 
3. etapa 

1 500 1 500     1 500 1 500 0 

2             0 0 0 
3             0 0 0 
4             0 0 0 
5             0 0 0 
6             0 0 0 
7             0 0 0 
8             0 0 0 
9   C  e  l  k  e  m  (5) 1 500 1 500 0  0 1 500 1 500 0 

 

 
 

Vlastní 
použité 

Ostatní použité 
neveřejné 

zdroje celkem 

Použité 
zdroje 
celkem 

 
č. 
ř. 

 
Identifikační číslo 
EDS (ISPROFIN) 

 
Název akce 

h i j=f+h+i 
1 233D34F007008 VŠUP − Oprava 

špaletových oken v hlavní 
budově VŠUP v Praze −   
3. etapa 

    1 500 

2         0 
3         0 
4         0 
5         0 
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6         0 
7         0 
8         0 
9   C  e  l  k  e  m  (5) 0 0 1 500 

 
Poznámky 
(1) Jsou uvedeny prostředky, které škola v roce 2011 přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V 
případě, že uvedená hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři.  
            
(2) Jsou uvedeny finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12. 2011.          
    

Komentář k tabulce              

Přijaté prostředky v rámci financování programů reprodukce majetku byly v roce 2011 dle názvu akce použity na opravu oken hlavní budovy VŠUP v Praze na Palachově 
náměstí v celkovém objemu 1.500 tis. Kč.              

Oprava oken bude pokračovat ještě v roce 2012.              
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Tabulka 5.d    
 
Financování programů strukturálních fondů v roce 2011 
                                                                                                                                                                                                                                               (tis. Kč) 

 
Prostředky z 

veřejných zdrojů 
běžné 

 
Prostředky z 

veřejných zdrojů 
kapitálové  

poskytnuté 
(2) 

použité 
(3) 

poskytnuté použité 

 
 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Operační program / prioritní osa / oblast podpory  (1) 

 
 
 
VaV  

a b c d 

1 MŠMT   0 0 0 0 

2      OP VK − Vzdělávání pro konkurenceschopnost           
3   PO 2 − Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj           
4     2.2 Vysokoškolské vzdělávání           
5     2.3 Lidské zdroje ve VaV           
6     2.4 Partnerství a sítě           
7     další dle specifikace VŠ           
8      OP VaVpI  − Výzkum a vývoj pro inovace           
9   PO 1 − Evropská centra excelence           
10     1.1 Evropská centra excelence           
11   PO 2 − Regionální VaV centra           
12    2.1 Regionální VaV centra           
13   PO 3 − Komercializace a popularizace VaV           
14     další dle specifikace VŠ           
15   PO 4 − Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem           
16     4.1 Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s 

výzkumem 
          

17     další dle specifikace VŠ           
18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu           

19             
20                 

21 Územní rozpočty   2 800 2 800     
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22 Hlavní město Praha   2 800 2 800     
23     Operační program Praha − Adaptabilita   2 800 2 800     
24                 
25                   
26 C  e  l  k  e  m     2 800 2 800 0 0 

 
 

 
Prostředky z 

veřejných zdrojů 
celkem  

poskytnuté použité 

 
z toho 
zdroje 
EU v 

% 

 
z toho 

zajištěno 
spoluřešit. 

 
Nevyčerp. 
z poskyt. 
veřejných 
prostředků 

v roce 

 
Vratka 

nevyčerp. 
prostředků 

 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Operační program/prioritní osa/oblast podpory  (1) 

 
 
 

VaV 

e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h 

1 MŠMT   0 0 0 0 0 0 

2      OP VK − Vzdělávání pro konkurenceschopnost               
3   PO 2 − Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj   0 0     0   
4     2.2 Vysokoškolské vzdělávání   0 0     0   
5     2.3 Lidské zdroje ve VaV   0 0     0   
6     2.4 Partnerství a sítě   0 0     0   
7     další dle specifikace VŠ   0 0     0   
8      OP VaVpI  − Výzkum a vývoj pro inovace               
9   PO 1 − Evropská centra excelence   0 0     0   
10     1.1 Evropská centra excelence   0 0     0   
11   PO 2 − Regionální VaV centra   0 0     0   
12    2.1 Regionální VaV centra   0 0     0   
13   PO 3 − Komercializace a popularizace VaV   0 0     0   
14     další dle specifikace VŠ   0 0     0   
15   PO 4 − Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s 

výzkumem 
  0 0     0   

16     4.1 Infrastruktura pro výuku na VŠ 
spojenou s výzkumem 

  0 0     0   

17     další dle specifikace VŠ   0 0     0   
18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu               

19                 
20         0 0     0   
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21 Územní rozpočty   2 800 2 800 85 888 0   

22 Hlavní město Praha   2 800 2 800 85 888     
23     Operační program Praha − Adaptabilita   2 800 2 800 85 888 0   
24         0 0     0   
25           0 0     0   
26 C  e  l  k  e  m     2 800 2 800 85 888 0 0 

 
 

 
Ostatní 
použ. 

neveřejné 
zdroje 
celkem 

 

 
Použité 
zdroje 
celkem 

 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Operační program/prioritní osa/oblast podpory  (1) 

 
 
 
VaV  

i j= f+i 

1 MŠMT   0 0 

2      OP VK − Vzdělávání pro konkurenceschopnost       
3   PO 2 − Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj     0 
4     2.2 Vysokoškolské vzdělávání     0 
5     2.3 Lidské zdroje ve VaV     0 
6     2.4 Partnerství a sítě     0 
7     další dle specifikace VŠ     0 
8      OP VaVpI − Výzkum a vývoj pro inovace       
9   PO 1 − Evropská centra excelence     0 
10     1.1 Evropská centra excelence     0 
11   PO 2 − Regionální VaV centra     0 
12    2.1 Regionální VaV centra     0 
13   PO 3 − Komercializace a popularizace VaV     0 
14     další dle specifikace VŠ     0 
15   PO 4 − Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem     0 
16     4.1 Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s 

výzkumem 
    0 

17     další dle specifikace VŠ     0 
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18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu       

19         
20           0 

21 Územní rozpočty     2 800 

22 Hlavní město Praha     2 800 
23     Operační program Praha − Adaptabilita     2 800 
24           0 
25             0 
26 C  e  l  k  e  m     0 2 800 

 
 
Poznámky 
(1) Součtové údaje řádků se shodují s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT v částech označených VaV = Tab. 5, ř. 6; za dotace ostatních kapitol státního 
rozpočtu = Tab. 5, ř. 16; za územní rozpočty = Tab. 5, ř. 23. Součtový údaj za MŠMT v částech neoznačených VaV = Tab. 5, ř. 5; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu 
= Tab. 5, ř. 15; za územní rozpočty = Tab. 5,   ř. 22. 
 
Tabulka je členěna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory.         
           
(2) Jsou uvedeny prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v roce 2011 na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného 
operačního programu a prioritní osy.                
    
(3) Jsou uvedeny prostředky použité v roce 2011 na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.        
           

Komentář k tabulce                 

Operační program Praha - Adaptabilita                

V rámci OP Praha - Adaptabilita jsou na škole řešeny dva opreační programy:           
        

1. Inovace jazykové výuky v rámci akreditovaných bakalářských programů uměleckých a humanitních oborů        
           

Registrační číslo: CZ.2.17/3.1.00/33369               

Realizace projektu: 1.3.2011 - 31.7.2012               

Celkový objem finančních prostředků pro VŠUP v Praze: 1.417.744,24 Kč, z toho pro rok 2011: 729.430,-  Kč       
            

 

Projekt je zaměřen na zvýšení přístupnosti jazykového vzdělávání pro část cílové skupiny studentů VŠUP v Praze a studentů kombinované formy studia FF UK.   

Je tedy řešen ve spolupráci s Filozofickou fakultou UK.             
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2. Rozvoj spolupráce Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze s průmyslovými  podniky s cílem propojení studijních programů s praxí    
               

Registrační číslo: CZ.2.17/3.1.00/33367               

Realizace projektu: 1.10.2010 - 31.1.2013               

Celkový objem finančních prostředků pro VŠUP v Praze: 6.990.006,90 Kč, z toho pro rok 2011: 2.070.789,18  Kč       

Projekt vznikl z potřeby reagovat na poptávky trhu práce, kdy absolventi uměleckých oborů se potýkají se značnou konkurencí a jednou z cest, jak jí čelit, je získání praxe již 
během studia.                   
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Tabulka 6   
 
Přehled vybraných výnosů za rok 2011 
                                                                                                                                                                                                                                         (tis. Kč) 

Výnosy za rok 2011 č. 
ř. 

 
Vybrané činnosti 

Hlavní   činnost Doplňková činnost Celkem 
1 Transfer znalostí (1)          3            0          3 
2 Příjmy z licenčních smluv (2)          3            3 
3 Příjmy ze smluvního výzkumu (3)              0 
4 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů 

aplikační sféry (4) 
             0 

5 

v tom 

Konzultace a poradenství (5)              0 
6 Pronájem         17       508      525 
7 budovy, stavby, haly          47        47 
8 pozemky              0 
9 prostory        8      461      469 
10 

v tom 

ostatní        9            9 
11 Tržby z prodeje 

majetku 
  1 148 46 365 47 513 

12 budovy, stavby, haly   46 340 46 340 
13 pozemky              0 
14 

v tom 

ostatní 1 148       25   1 173 
15 Dary    454        454 
16 Dědictví              0 

 
Poznámky      
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a 
průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, 
novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či    k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území 
k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom 
nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.      
 
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry, a vysokoškolská 
instituce pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb výzkum, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje 
rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda 
finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, 
kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.                      
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(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí 
právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. - vždy s podmínkou, že 
hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se 
zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po 
dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.      
 
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jež závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce 
ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem 
konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.     
      
Poznámka k odstavci „Transfer znalostí“ − VŠUP v Praze měla v roce 2011 pouze příjmy z licenčních smluv ve výši 3 tis. Kč.      
      
V roce 2011 VŠUP v Praze prodala budovu ve Zlíně. Výnos z prodeje této budovy bude použit jako vklad do pořízení nové budovy pro VŠUP v Praze.  
Hlavní příjmy z pronájmu prostor plynuly z pronajatých prostor budovy ve Zlíně, prodejem budovy tyto příjmy skončily.       
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Tabulka 6.a 
 
Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti                                                           
                                                                                                                                               (tis. Kč) 

 

   
účet / součet 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

I.Tržby za vlastní výkony a za zboží 
celkem 

 
ř.44 až 46 

 
6 667 

 
6 125 

1.Tržby za vlastní výrobky 601     
2.Tržby z prodeje služeb 602 6 667 5 972 
3.Tržby za prodané zboží 604   154 
II.Změny stavu vnitroorganizačních 
zásob celkem 

 
ř.48 až 51 

 
0 

 
0 

4.Změna stavu zásob nedokončené     
výroby 

 
611 

    

5.Změna stavu zásob polotovarů 612     
6.Změna stavu zásob výrobků 613     
7.Změna stavu zvířat 614     
III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0 0 
8.Aktivace materiálu a zboží 621     
9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622     
10.Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 

 
623 

    

11.Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 

 
624 

    

IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 375 11 
12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
13.Ostatní pokuty a penále 642     
14.Platby za odepsané pohledávky 643     
15.Úroky 644 19   
16.Kursové zisky 645 11   
17.Zúčtování fondů 648 220   
18.Jiné ostatní výnosy 649 126 11 
V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování 
rezerv a opravných položek celkem 

 
ř.66 až 72 

 
1 678 

 
46 373 

19.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a 
hmotného majetku 

 
652 

 
1 148 

 
46 365 

20.Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů 

653     

21.Tržby z prodeje materiálu 654 531 8 
22.Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 

 
655 

    

23.Zúčtování rezerv 656     
24.Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 

 
657 

    

25.Zúčtování opravných položek 659     
VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 454 0 
26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

 
681 

    

27.Přijaté příspěvky (dary) 682 454   
28.Přijaté členské příspěvky 684     
Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 9 175 52 509 
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Komentář k tabulce     
 
Vlastní výnosy v hlavní činnosti     
1. Tržby z prodeje služeb     
Nejvyšší podíl na těchto výnosech tvoří tržby za práce v rámci studijní činnosti - výtvarné a grafické  návrhy, 
spolupráce na projektech v průmyslových podnicích ve výši 3.448 tis. Kč, tj. 52%, dále platby za studium v 
anglickém jazyce jak v akreditovaném studijním programu Visual Arts, tak v rámci mimořádného studia ve výši 
2.837 tis. Kč, tj. 43%. Menší část výnosů této kategorie tvoří úhrady od studentů za nadstandardní úkony, 
poplatky za přijímací řízení, kopírování, prodej ISIC/ITIC průkazů a krátkodobé zápůjčky vybavení či pronájmy 
prostor ve výši 334 tis. Kč, tj. 5%.     
Vlastní výnosy v hlavní činnosti jsou oproti ruku 2010 vyšší o 1.768 tis. Kč, tedy o 36 %. Výrazný nárůst byl u 
výnosů za práce v rámci studijní činnosti.     
2. Úroky, kurzové zisky vyplývají z vkladů na bankovních účtech a z bankovních operací.    
3. Zúčtování fondů     
Jedná se o aktivaci výhradně stipendijního fondu ve výši 220 tis. Kč, což koresponduje s tabulkou 11.c. 
Stipendijní fond byl využíván na úhradu mimořádných a prospěchových stipendií.     
4. Jiné ostatní výnosy     
Mezi jiné ostatní výnosy ve výši 126 tis. Kč patří plnění pojišťovny (32 tis. Kč), náhrady škod (30 tis. Kč), 
odúčtování dohadných položek do výnosů (53 tis. Kč), zaokrouhlení a různé výnosy daňově neuznatelné  
(5 tis. Kč).     
5. Tržby z prodeje majetku a materiálu     
V roce 2011 byl výnos z prodeje majetku a materiálu ve výši 1.678 tis. Kč výrazně vyšší oproti  minulým letům 
díky prodeji budovy ve Zlíně a tím i prodeji inventáře této budovy - viz komentář k tabulce 1. Rozvaha  
6. Přijaté příspěvky - dary     
Největší část přijatých darů plynula od jednotlivých subjektů v rámci charitativní aukce konané ve prospěch 
Japonska (335 tis. Kč). Tento dar byl následně věnován Česko-japonské společnosti. Ostatní dary přicházely od 
soukromých organizací na úhradu rozmanitých aktivit školy.     
     
Vlastní výnosy v doplňkové činnosti     
1. Tržby z prodeje služeb     
Rozhodující část tržeb v doplňkové činnosti (5.972 tis. Kč) tvoří příjmy za ubytování na koleji M.Alše ve výši 3.401 
tis. Kč, tj. 57 %, druhý nejvyšší podíl mají kurzy pro veřejnost ve výši 883 tis. Kč, tj. 14,8 %, dále pak přefakturace 
služeb a energií ve výši 836 tis. Kč, tj. 14 %, příjmy z nájmu prostor a budov ve výši 508 tis. Kč, tj. 8,5 %, příjmy 
za tisky ve výši 344 tis. Kč, tj. 5,7 %.     
2. Tržby za prodané zboží     
Na prodeji zboží v roce 2011 ve výši 154 tis. Kč se nejvyšší částkou podílí prodej knih ve výši 120 tis. Kč. tj. 78 %, 
dále prodej ostatního zboží (výpočetní technika) ve výši 34 tis. Kč tj. 22%  jen příležitostně.   
3. Ostatní výnosy - vyúčtování dohadných položek v doplňkové činnosti a různé výnosy ve výši 11 tis. Kč.  
4. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku     
Tato položka již byla zmíněna v souvislosti s Tabulkou 1 Rozvaha -  příjem z prodeje budovy ve Zlíně. 
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Tabulka 7    
 
Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 
                                                                                                                                                                                                                                               (tis. Kč) 

Stipendijní fond − 
tvorba (1) 

Výnosy (1) Počet studentů (2) Průměrná částka 
na 1 studenta (3) 

č. 
ř. 

 
Položka 

a b c D 
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 589 2 407 123   

2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1)   44  78 0,57 
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 499   15 33,00 
4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§ 58 odst. 4) 90   30 3,00 
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5)   2 363     
6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) 0 1 628 475 0,00 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V   883 195 5,53 
8 úhrada za zápis do 1. ročníku   97 97 1,00 
9 úhrada za podmínečný zápis do akademického roku   89 89 1,00 
10 převedení výuky předmětu do dalšího akademického roku   84 84 1,00 
11 úhrada za vyhledání dokumentu v archivu   1 3 0,40 
12 úhrada za cizojazyčné kurzy (výuka v anglic. jazyce)   474 7 70,00 
13 Celkem 589 4 035 598  

 

Poznámky  
(1) Celková částka v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala VŠUP v Praze od studentů / dalších 
účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.        
 
(2) Počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činnosti zaplatili.      
 
(3) Položka v každém řádku sloupce „a“ nebo „b“ (vždy je možná pouze jedna hodnota) vydělená počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. Nebo je uvedena 
jednotková sazba jednotlivých úhrad.      
 
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.      
      
Pozn.: Hodnota celkem sl. „b“ je obsažena v tržbách (viz řádek  2. Tržby z prodeje služeb, Tab. 2 Výkaz zisku a ztráty).      
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Tabulka 8   
Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2011             
    

Tabulka 8.a  
Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2011 (dle zdroje financování mzdy a OON) (1)                           
                                                                                                                                                                                              (tis. Kč) 

 
Zdroj financování 

Kapitola 333 − MŠMT VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.) 

bez VaV VaV VaV z národních zdrojů 
(2) 

VaV ze zahraničí 

 
 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Ukazatel 

mzdy OON mzdy OON mzdy OON Mzdy OON 

1 akademičtí 
pracovníci 

23 316               

2 vědečtí pracovníci                 

3 

vysoká škola 

ostatní 17 928 1 871             
4 KaM                 
5 VZaLS                 
6 CELKEM 41 244 1 871 0 0 0 0 0 0 

 
 

 
Zdroj financování 

Operační programy EU 

MŠMT OP VK MŠMT OP VaVpI ostatní poskytovatelé 

 
CELKEM 

 
 
 
č. 
ř. 

 
 
 

Ukazatel 

mzdy OON mzdy OON Mzdy OON mzdy OON 

1 akademičtí 
pracovníci 

            752 23 316    752 

2 vědečtí pracovníci                 
3 

vysoká škola 

ostatní             328 18 985 4 132 
4 KaM                 
5 VZaLS                 

6 CELKEM 0 0 0 0 0 1 080 42 301 4 884 
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Zdroj financování 

 
Fondy 

 
Doplňková činnost 

 
Ostatní zdroje 

 
CELKEM 

 
 
č. 
ř. 

 
 

Ukazatel 

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON 

1 akademičtí 
pracovníci 

           746 23 316 1 498 

2 vědečtí pracovníci                 

3 

vysoká škola 

ostatní     690 151 367 1036 18 985 3 386 
4 KaM                 
5 VZaLS                 
6 CELKEM 0 0 690 151 367 1782 42 301 4 884 
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Tabulka 8.b 
     
Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2011 (bez OON) 
                                                                                                                                                                                                                                               (tis. Kč) 

 
kapitola 333 − MŠMT 

 
ostatní zdroje rozpočtu VŠ 

 
CELKEM 

Počet 
pracovníků 

(3) 

 
Mzdy 

Průměrná 
měsíční 
mzda 

 
Počet 

pracovníků 

 
Mzdy 

Průměrn
á 

měsíční 
mzda 

 
Počet 

pracovníků 

 
Mzdy 

Průměrn
á 

měsíční 
mzda 

č. 
ř. 

 
 
 

Ukazatel 

1 2 3=sl.2/12/sl.
1 

4 5 6=sl.5/12     
/sl.4 

7 8 9=sl.8/1
2   /sl.7 

1 profesoři 7 3 696 44 000   15   7 3 711 44 179 
2 docenti 11 3913 29 644   20   11 3 933 29 795 

3 odborní asistenti 42 12 439 24 681   75   42 12 514 24 829 

4 asistenti 9 2 231 20 657   15   9 2 246 20 796 

5 lektoři 4 1 037 21 604       4 1 037 21 604 

6 

akademičtí 
pracovníci 
(4) 

CELKEM 73 23 316 26 616   125   73 23 441 26 759 

7 vědečtí pracovníci (5)             0 0   

8 

Vysoká 
škola 

ostatní (6) 53 17 928 28 189 4 932 19 417 57 18 860 27 573 

9 KaM             0 0   

10 VZaLS             0 0   

11 CELKEM 126 41 244   4 1 057   130 42 301   
 
          
Poznámky             
(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, 
které odvádí zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel. Rozdělení 
mzdových prostředků po zdrojích (Tab. 8.a) ve výroční zprávě za rok 2011 bude provedeno v rozsahu dostupných informací.       
       
(2) Obsahuje prostředky z GAČR ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU).     
 
(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý 
sledovaný rok přepočtené na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené na celé číslo.  Počet pracovníků ve sl. 1 je odvozený od mzdových prostředků 
hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ.      
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(4) Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují 
pedagogické nebo vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. 
Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedagogické činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků. 
Pokud vysoká škola v rámci svých vnitřních předpisů eviduje i jiné kategorie akademických pracovníků, doplní řádek „ostatní“ a v komentáři blíže vysvětlí, o jaké pracovníky se 
jedná. Výčet v jednotlivých kategoriÍch (řádcích) akademických pracovníků se nesmí překrývat, celkový součet musí odpovídat skutečným přepočteným „full-time“ 
akademickým pracovníkům. Celkový součet za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků musí souhlasit s údajem vykázaným ve výroční zprávě o činnosti, 
tabulka 7.1.             
 
(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec.   
          
(6) Úvazky pracovníků, v nichž se zaměstnanci vysoké školy nevěnují ani pedagogické ani vědecké činnosti; jde zejména o technicko-hospodářské pracovníky, provozní a 
obchodně provozní pracovníky, zdravotní a ostatní pracovníky atp.             
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Tabulka 8.c    
 

Neinvestiční náklady 
 

 
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) 

 
účet/součet 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

A. Náklady   sl. 1 sl.2 

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 9 015 1 653 

1.Spotřeba materiálu 501 5 050 408 

2.Spotřeba energie 502 3 951 1 020 

3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503     

4.Prodané zboží 504 13 225 

II.Služby celkem ř.7 až 10 23 428 1 227 

5.Opravy a udržování 511 4 940 273 

6.Cestovné 512 2 207 1 

7.Náklady na reprezentaci 513 348 12 

8.Ostatní služby 518 15 933 941 
III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 60 504 1 524 

9.Mzdové náklady 521 46 022 1 163 
10.Zákonné sociální pojištění 524 14 434 361 
11.Ostatní sociální pojištění 525     
12.Zákonné sociální náklady 527 48   
13.Ostatní sociální náklady 528     
IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 6 1 391 
14.Daň silniční 531 4   
15.Daň z nemovitosti 532 3 1 
16.Ostatní daně a poplatky 538   1 390 
V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 13 687 53 
17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1   
18.Ostatní pokuty a penále 542 66   
19.Odpis nedobytné pohledávky 543     
20.Úroky 544     
21.Kursové ztráty 545 90 3 
22.Dary 546 335   
23.Manka a škody 548     
24.Jiné ostatní náklady 549 13 196 50 
VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 

 
ř.31 až 36 

 
4 183 

 
14 455 

25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

 
551 

 
4 172 

 
135 

26.Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a 
hmotného majetku 

 
552 

 
10 

 
14 320 

27.Prodané cenné papíry a podíly 553   
28.Prodaný materiál 554   
29.Tvorba rezerv 556   
30.Tvorba opravných položek 559   
VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0 0 
31.Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 

581   

32.Poskytnuté členské příspěvky 582   
VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0 0 
33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595   
 
Náklady celkem 

ř.1+6+11+17+21
+30+37+40 

 
110 823 

 
20 302 
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Komentář k tabulce     
     
Největší podíl na nákladech školy tvoří osobní náklady ve výši 60.504 tis. Kč v hlavní činnosti a 1.524 tis. Kč v 
doplňkové činnosti.     
Financování této nákladové položky bylo pokryto v hlavní činnosti z ukazatele  A+B ve výši  54.084 tis. Kč (89,4 
%), z projektů FRVŠ,     
RP, institucionální podpory, podpory specif. výzkumu 1.398 tis. Kč (2,3%), z ukazatele M 1.302 tis. Kč (2,2%), 
ukazatele F 530 tis. Kč     
(0,9%), z operačních programů  Praha - Adaptabilita 1.441 tis. Kč (2,40%), z programu Erasmus 175 tis. Kč 
(0,3%) a z vlastních zdrojů      
1.574 tis. Kč (2,5 %).     
V doplňkové činnosti byl největší podíl mezd vyplacen v rámci provozu koleje M. Alše ve výši 1.238 tis. Kč (81 %), 
dále v rámci     
kurzů pro veřejnost ve výši 286 tis. Kč (19 %).     
Ve mzdách bylo vyplaceno 42.301 tis. Kč, na dohody 4.884 tis. Kč, na pojistném 14.795 tis. Kč a na náhrady 
mezd po dobu      
prvních 14 dní trvání pracovní neschopnosti placené zaměstnavatelem 48 tis. Kč.     
     
Další významnou část nákladů tvoří:      
1. náklady na služby v hlavní činnosti ve výši 23.428 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 1.227 tis. Kč. 
Nejvyšší podíl tvoří položka ostatní služby 15.933 tis. Kč (68%), která se skládá z nákladů na provoz budovy - 
úklid, ostraha, telekom. a poštovní služby 4.883 tis. Kč (30,6 %), služby IT 2.238 tis. Kč (14 %), platby za nájmy 
957 tis. Kč (6 %), platby za výuku, 2.084 tis. Kč (13 %), právní poradenské služby 923 tis. Kč (5,9 %), služby 
kopírování, tiskařské práce, propagační práce 3.228 tis. Kč (20,3 %) a ostat. Nespecifikované služby 1.620 tis. Kč 
(10,2 %). Nemalý podíl tvoří náklady na opravy a udržování ve výši 4.940 tis. Kč v hlavní činnosti, kde se jedná o 
opravy ve všech budovách školy kromě budovy koleje. Zde činí opravy a údržba v rámci doplňkové činnosti 273 
tis. Kč.     
2. ostatní náklady v hlavní činnosti ve výši 13.687 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 53 tis. Kč. Dle údajů v 
tabulce 8.c tvoří tuto položku náklady na pokuty, úroky z prodlení a penále, dary ve výši 335 tis. Kč, jedná se o 
dar Česko-japonské společnosti předaný v rámci charitativní činnosti pro Japonsko postižené zemětřesením na 
jaře 2011. Jiné ostatní náklady ve výši 1.387 tis. Kč v hlavní činnosti a 50 tis. Kč v doplňkové činnosti se skládají z 
nákladů na tvorbu fondů 4.175 tis. Kč, nákladů na stipendia 7.465 tis. Kč, nákladů na pojistné budov a aut 484 tis. 
Kč, bankovních poplatků 94 tis. Kč, náklady na program Leonardo 435 tis. Kč, různé poplatky 62 tis. Kč  a 
ostatních daňových či nedaňových různých nákladů ve výši 971 tis. Kč.     
3. odpisy a zůstatková cena majetku v hlavní činnosti ve výši 4.183 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 14.455 
tis. Kč. V roce 2011 byl v důsledku prodeje budovy ve Zlíně proveden odpis zůstatkové ceny tohoto majetku ve 
výši 14.320 tis. Kč, což znamenalo nárůst v položce odpisů oproti dřívějším letům téměř o 340 %.    
4. spotřeba materiálu a energie v hlavní činnosti ve výši 9.015 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 1.653 tis. Kč.  
 
Spotřeba energie v rámci hlavní činnosti byla ve struktuře:  
spotřeba elektřiny 1.387 tis. Kč, plynu 2.016 tis. Kč, tepla 230 tis. Kč, vody 232 tis. Kč, pohonných hmot 86 tis. Kč.  
 
Spotřeba energie v rámci doplňkové činnosti byla ve struktuře:  
spotřeba elektřiny 285 tis. Kč,  tepla 580 tis. Kč, vody 155 tis. Kč.  
 
V hlavní činnosti je největší podíl spotřeby materiálu z celkového objemu 5.050 tis. Kč na provoz budovy 1.226 
tis. Kč, na výuku a výstavy 1.183 tis. Kč, dále na nákup knih a časopisů 573 tis. Kč, inventář neevidovaný 284 tis. 
Kč, drobný hmotný majetek 1.784 tis. Kč  
 
V doplňkové činnosti je největší podíl spotřeby materiálu z celkového objemu 408 tis. Kč na provoz budovy koleje 
99 tis. Kč, na kurzy pro veřejnost 24 tis. Kč, dále     
materiál pro tisky a kopírování 285 tis. Kč.     
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Tabulka 9   
 
Stipendia za rok 2011 
                                                                                                                                                                                                                                               (tis. Kč) 

Zdroje Celkem vyplaceno  

Příspěvek / 
dotace 
MŠMT 

Stipendijní 
fond VŠ 

Ostatní 
(1) 

 
CELKEM 

 
Studenti 

 
Ostatní 

 
č.
ř. 

 
 

Druh stipendia 

a b c d=a+b+c E f 
1 STIPENDIA přiznána a 

vyplacena 
   5 039  220 1 446 7 465 7 465 0 

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)     10        10      10   
3 za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky 

přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b) 
            

4 na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, 
§ 91 odst. 2 písm. c) 

    760         760    760   

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)             
6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)       49           49      49   
7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)  1 217      1 217 1 217   
8 z toho ubytovací stipendium  1 217      1 217 1 217   
9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)  1 108       988  2 096 2 096   
1
0 

z toho SOCRATES             

1
1 

  CEEPUS             

1
2 

  ERASMUS  1 108       988  2 096 2 096   

1
3 

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)     498         498    498   

1
4 

z toho AKTION             

1
5 

  CEEPUS             

1
6 

  zahraniční studenti − krátkodobé pobyty     498         498    498   

1
7 

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)   1 417      1 417 1 417   
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1
8 

jiná stipendia 750 210 458 1 418 1 418   

  z toho stipend. v rámci rozvojových programů 737        737    737   
    stipendia v rámci projektů FRVŠ   13          13      13   
    mimořádná stipendia v rámci Operačních 

programů PA 
      30      30      30   

1
9 

  mimořádná stipendia ostatní   210 428    638    638   

 

 
Počet stipendií (2) 

studentům ostatním 

 
č. 
ř. 

 
 

Druh stipendia 

g h 
1 STIPENDIA přiznána a 

vyplacena 
   213 0 

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)     1   
3 za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky 

přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b) 
    

4 na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 
odst. 2 písm. c) 

   16   

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)     
6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)      3   
7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)  149   
8 z toho ubytovací stipendium  149   
9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)    34   
10 z toho SOCRATES     
11   CEEPUS     
12   ERASMUS    34   
13 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)      6   
14 z toho AKTION     
15   CEEPUS     
16   Zahraniční studenti − krátkodobé pobyty     6   
17 studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)    20   
18 jiná stipendia     
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  z toho stipendia v rámci rozvojových programů 21   

    stipendia v rámci projektů FRVŠ   2   
    mimořádná stipendia v rámci Operačních programů PA   5   
19   mimořádná stipendia ostatní 97   

 

 
(1) Ostatní zdroje pro financování stipendií:  
                                                                                                                            tis. Kč      
 1. program Erasmus z EU                                                                                     988      
 2.  operační programy Praha − Adaptabilita (Magistrát hl.m. Prahy)              30      
 3. vlastní zdroje VŠUP v Praze − fakturace služeb, kurzy                                         428      
 Součet                                                                                                               1 446      
 
(2) Počet stipendií studentům / ostatním = počet stipendií, která byla studentům / ostatním  účastníkům vzdělávání vyplacena za sledovaný rok.    
    

 

V tabulce 9 jsou v dané struktuře uvedena vyplacená stipendia za rok 2011 dle Stipendijního řádu VŠUP v Praze.       

Nejvyšší zdrojový podíl na vyplacených stipendií mají dotace a příspěvky MŠMT ČR.         
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Tabulka 10    
Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM)       
       

Tabulka 10.a    
Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování  
                                                                                                                                                                                                                                   (tis. Kč)                                                   

Náklady celkem Výnosy 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 

Menzy a ostatní 
stravovací 

zařízení, pro která 
vydalo souhlas 

MŠMT 

v hlavní 
činnosti 

v 
doplňkové 
činnosti od studentů 

od zaměst-  
nanců 

ostatní 
z dotace 
MŠMT 

celkem 
od cizích 
strávníků 

ostatní celkem 

č. 
ř. 

a b c d e f g h i j k 
1               0     0 
2               0     0 
3               0     0 
4               0     0 
5               0     0 
6 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Výsledek hospodaření 

v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti 

l=h-b m=k-c 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

 
VŠUP v Praze nemá vlastní stravovací zařízení.    
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Tabulka 10.b    
 
Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování      
                                                                                                                                                       (tis. Kč) 

Náklady celkem Výnosy 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 
Koleje a ostatní 

ubytovací 
zařízení 

provozované VVŠ  
v hlavní 
činnosti 

v 
doplňkové 
činnosti od studentů  

od zaměst-  
nanců 

ostatní  
z dotace 
MŠMT  

celkem 
od cizích 

ubytovaných 
ostatní  celkem 

č. 
ř. 

a b c d e f g h i j k 

1 
kolej Mikoláše 
Alše 

  3 254         0   3 401 3 401 

2               0     0 
3               0     0 
4               0     0 
5               0     0 
6 Celkem 0 3 254 0 0 0 0 0 0 3 401 3 401 

 

Výsledek hospodaření 

 v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti 

l=h-b m=k-c 

0 147 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 147 
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Poznámky   
Veškeré příjmy a výdaje koleje za rok 2011 byly vedeny v doplňkové činnosti.             
Ubytovaní studenti na koleji M. Alše jsou většinou z řad zahraničních studentů VŠUP v Praze a dále studenti z jiných vysokých škol.     
         
Přehled příjmů koleje M. Alše:  
             
1.  za ubytování studentů VŠUP v Praze a  studentů z ostatních vysokých škol během akad. roku                     1 818 tis. Kč
      
2. za ubytování v rámci provozu hostelu                                                                                                            1 546 tis. Kč
      
3. za další služby (zapůjčení pračky, pronájem místností)                                                                                    37 tis. Kč
      
Součet                                                                                                                                                                      3 401 tis. Kč
      
Oproti roku 2010 se výrazně zvýšily tržby za ubytování, zejména u kategorie „ubytování studentů“, cca o 400 tis. Kč, náklady na provoz koleje zůstaly ve srovnání s rokem 2010 
přibližně na stejné úrovni.              
V důsledku výše uvedeného zlepšení příjmové stránky zaznamenalo hospodaření koleje M. Alše v roce 2011 výrazný úspěch, neboť poprvé od zahájení provozu koleje v rámci 
VŠUP v Praze skončilo se ziskem.                 
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4/ Vývoj a konečný stav fondů 
 
Tabulka 11    
 
Fondy za rok 2011    
                                                                                                                                                                          (tis. Kč) 

poč. stav. tvorba čerpání zůstatek  
č. 
ř. 

 
k 1.1. 

 
celkem (+) 

z toho 
příděl ze 

zisku 

 
(+) 

 
k 31.12. 

  

 
 
 

Název údaje 

 
a 

 
b 

 
c 

 
d 

e=a+b-
d 

1 Fondy celkem           30 727 26 021 1 769 2 738 54 011 
2 v 

tom:  
Fond rezervní         1 024 50 50 0 1 074 

3   Fond reprodukce investičního 
majetku 

        15 981 19 488 500 2 518 32 952 

4   Stipendijní fond         342 789 –  220 911 
5   Fond odměn         656 300 0 0 956 
6   Fond účelově určených 

prostředků 
        5 10 –  0 15 

6a   z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné 
záměry 

0 0 –  0 0 

6b     jiné podpory z veřejných 
prostředků 

  5 10 –  0 15 

7   Fond sociální         0 0 –  0 0 
8   Fond provozních prostředků         12 719 5 384 1 219 0 18 103 

 
 

Komentář k tabulce            

Využití fondů v roce 2011 bylo přibližně stejné jako v roce 2010. Nejčastěji čerpaným fondem je fond stipendijní a FRIM.       

V souvislosti s pořízením nového objektu VŠUP v Praze se předpokládá nárůst čerpání fondu reprodukce investičního majetku a fondu provozních prostředků v příštích letech. 
Škola si prostřednictvím těchto fondů vytváří na budoucí období rezervy.            
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Tabulka 11.a    
 
Rezervní fond za rok 2011 
                                                                                                                     (tis. Kč) 
Stav k 1.1. 1 024 

ze zisku 50 
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu odměn   
z fondu provozních prostředků   

Tvorba 

Celkem  50 
krytí ztrát minulých účetních období   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu odměn   
do fondu provozních prostředků   
ostatní užití    

Čerpání 

Celkem  0 
Stav k 31.12. 1 074 

 
 

Tabulka 11.b    
 
Fond reprodukce investičního majetku za rok 2011   
                                                                                                                     (tis. Kč)    
Stav k 1.1. 15 981 

z odpisů 4 308 
ze  zisku 500 
příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhod. majetku   
ze zůstatku příspěvku  351 
zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhod. majektu  14 330 
ostatní příjmy celkem    
Převod z fondů celkem 0 
v tom: z fondu odměn   
            z fondu provozních prostředků   
            z rezervního fondu   

Tvorba 

Celkem 19 488 

Investiční celkem 2 518 
v tom: stavby   
            stroje a zařízení 1 975 
            nákupy nemovitostí   
            ostatní inv. užití − nehmotný majetek 543 
Neinvestiční celkem   
Převod do fondů celkem 0 
v tom: do fondu odměn   
            do fondu provozních prostředků   
            do rezervního fondu   

Čerpání 

Celkem  2 518 
Stav k 31.12. 32 952 

 
 
Komentář k tabulce     
Vysoký nárůst FRIM o 16.971 tis. Kč proti roku 2010 byl díky příjmům z odpisů a zůstatkové ceny majetku  v 
souvislosti s prodejem budovy ve Zlíně - viz komentáře k předchozím tabulkám.     
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Během roku 2011 byl FRIM použit nejčastěji na vybavení školy technikou - počítače 914 tis. Kč, fotopotřeby 145 
tis. Kč, stroje a zařízení dílen a ateliérů 275 tis. Kč, vybavení hlavní budovy pro provoz 641 tis. Kč.  
Dále pro pořízení SW ve výši 543 tis. Kč.  
  
Fond rozvoje investičního majetku VŠUP v Praze bude v budoucích letech jedním ze zdrojů na pokrytí koupě a 
vybavení nové budovy, škola si tedy prostřednictvím tohoto fondu vytváří na toto období finanční rezervy.  
 
 
Tabulka 11.c    
 
Stipendijní fond za rok 2011   

(tis. Kč)                                                                                                        

 
 
Poznámky   
(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 − § 58 zákona č. 111/1998 Sb.   

 
Čerpání stipendijního fondu:  
1. prospěchová stipendia:                         10 tis. Kč  
2. mimořádná stipendia:                          210 tis. Kč  
 
 
Tabulka 11.d    
 
Fond odměn za rok 2011                                                                  
                                                                                                                               (tis. Kč) 
Stav k 1.1. 656,00 

ze zisku   
z rezervního fondu   
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu provozních prostředků   
ostatní příjmy − ze zisku 300 

Tvorba 

Celkem  300 
mzdové náklady   
do rezervního fondu   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu provozních prostředků   
ostatní užití    

Čerpání 

Celkem  0 
Stav k 31.12. 956 

 
Fond odměn nebyl v roce 2011 čerpán. Tvorba byla pouze ze zisku roku 2010.   
 
 
 
 

Stav k 1.1. 342 
poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb. (1) 589 
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů   
ostatní příjmy − z HV 200 

Tvorba 

Celkem  789 

Čerpání Celkem  220 

Stav k 31.12.  911 
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Tabulka 11.e    
 
Fond účelově určených prostředků za rok 2011      
                                                                                                                                                                                                     (tis. Kč)  

  Položka  Neinvestice Investice Celkem 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 
Sb. 

5   5 

Stav k 1.1. 

Celkem 5 0 5 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 
Sb. 

10   10 

Tvorba  

Celkem  10 0 10 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb.     0 
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 
Sb. 

    0 

Čerpání  

Celkem 0 0 0 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 
Sb. 

15 0 15 

Stav k 31.12. 

Celkem 15 0 15 

 

 

Fond účelově určených prostředků je tvořen z prostředků projektu Grantové agentury ČR. 
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Tabulka 11.f    
 
Fond sociální za rok 2011   
                                                                                                                                                       (tis. Kč) 
Stav k 1.1. 0 
Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 0 

  0 
    
    
    
    

Čerpání 

Celkem  0 
Stav k 31.12. 0 

 

 

Tabulka 11.g    
 
Fond provozních prostředků za rok 2011   
                                                                                                                                       (tis. Kč) 
Stav k 1.1. 12 719 

ze zůstatku příspěvku 4 165 
ze zisku 1 219 
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu odměn   
z rezervního fondu   
ostatní příjmy    

Tvorba 

Celkem  5 384 
na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu odměn   
do rezervního fondu   
ostatní užití   

Čerpání 

Celkem  0 
Stav k 31.12. 18 103 

 
 
Fond provozních prostředků byl v roce 2011 naplněn ze zůstatku příspěvku   
MŠMT ČR v této struktuře:    

 
Ukazatel  tis. Kč 

A+B Vzdělávací činnost 730 

C Stipendia studentů doktorských studijních programů 304 

D Zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 859 

U Příspěvek na ubytovací stipendia 18 

F Fond vzdělávací politiky 276 

M Mimořádné aktivity 1 978 

      

Součet   4 165 
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5/ Stav a pohyb majetku a závazků 
 
Tabulka 12  
  
Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč    
                                                                                                                                                                                   (tis. Kč) 

Stav k 31.12. 2011  
 

Druhy majetku 

Stav k 
31.12.2010 
pořizovací 

cena 

 
pořizovací 

cena 

 
oprávky (-) 

 
zůstatková 

cena 

1 2 3 4 5 
Dlouhodobý nehmotný majetek 6 188 5 120 -3 429 1 691 
z toho: software 5 612 4 791 -3 100 1 691 
  drobný dlouhodobý nehmotný majetek 576 329 -329 0 
  nedokonč. dlouhodobý nehmot. majetek       0 
          0 
          0 
Dlouhodobý hmotný majetek 314 776 292 795 -74 915 217 880 
v tom:  pozemky 26 251 26 251 0 26 251 
  umělecká díla 100 100 0 100 
  budovy, haly, stavby 127 500 109 800 -34 775 75 025 
  samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí 
41 033 39 113 -27 139 11 974 

  pěstitelské celky trvalých porostů       0 
  základní stádo a  tažná  zvířata       0 
  drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 367 13 001 -13 001 0 
  ostatní dlouhodobý  hmotný majetek.       0 
  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 104 525 104 530   104 530 
  poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 
      0 

 
 
Pořizování nového majetku VŠUP v Praze bylo v roce 2011 realizováno zejména v rámci rozvojových projektů (55 %),       
z vlastních zdrojů FRIM (35 %) a z ukazatele F − z investičních prostředků (10 %).      
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V roce 2011 VŠUP v Praze nezískala žádné prostředky programového financování na pořízení majetku.      
Během roku 2011 byla prodána jedna z budov VŠUP v Praze − budova ve Zlíně, toto je patrné výrazným snížením aktiv      
u položky „budovy, haly, stavby“ oproti roku 2010.      
 
Inventarizace majetku a závazků proběhla v měsících listopad 2011− leden 2012. 
Zjištěné inventarizační rozdíly byly řešeny likvidační a škodní komisí v daných případech.  
Závěry obou komisí byly předány oddělení správy majetku a ekonomickému odboru, aby mohly  
být účetně vypořádány. Kancelářská a výpočetní technika určená k vyřazení byla ekologicky 
zlikvidována. 
 
Pohledávky a závazky  
 
Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2011 VŠUP v Praze žádné neeviduje. 
VŠUP v Praze vykazuje pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2011 ve výši 56 tis. Kč, z toho pohledávky ve výši 46 tis. Kč  
jsou považovány za nedobytné a navrženy k odepsání. 
Stav pohledávek a závazků je v průběhu roku sledován, uhrazenost pohledávek je zajišťována standardními způsoby − ústně či písemně. 
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6/ Opravy a údržba majetku VŠUP v roce 2011 
 
Přehled oprav a údržby objektů VŠUP včetně úprav či nahrazení nevyhovujících 
technologií budov novými 

 
Vybavení místnosti serverů 425a v hlavní budově školy stabilním hasicím zařízením 
a jeho připojení na bezpečnostní systém budovy v recepci objektu                                                                            
251 400,00 

 
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace, datových a telefonních 
rozvodů včetně malířských prací, instalace klimatizační soustavy v místnosti č. 410 
oddělení IT v hlavní budově školy      
430 499,00 

 
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace a datových rozvodů, malířské 
práce; položení nové dřevěné podlahy a montáž ocelové vestavby systému Zebra 
v m. č. 211 Ateliér K.O.V. v hlavní budově školy     
406 661,00 

 
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace a datových rozvodů, malířské 
práce. Položení nové dřevěné podlahy a montáž ocelové vestavby systému Zebra. 
Instalace nového osvětlení. Práce provedeny v m. č. 212a,b Ateliér designu oděvu   
a obuvi v hlavní budově školy.            
646 893,00 

 
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace a datových rozvodů, 
odstranění podlahové krytiny PVC a renovace původní parketové podlahy, montáž 
nového osvětlení, provedení nového malířského nátěru v m. č.104 katedra 
Architektury v hlavní budově školy       
321 774,00 

         
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace, nového malířského nátěru     
a položení nové dřevěné podlahy v učebně 413 v hlavní budově školy  
95 850,00 

 
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace a datových rozvodů, doplnění 
osvětlení a montáž dvou kusů ocelové konstrukce vestavby systému Zebra, nový 
malířský nátěr  v m. č. 306a,b Ateliér a kabinet Visual Arts v hlavní budově školy 
420 759,00 

 
Provedení stavebních úprav, rozvodů elektroinstalace a datových rozvodů, úprava 
osvětlení, nový malířský nátěr a montáž ocelové konstrukce vestavby systému Zebra 
a to včetně kovové osvětlovací rampy, nový nátěr podlahy v m. č. 310a, Ateliér 
módní tvorby v hlavní budově školy                    
408 156,00 

 
Výměna svítidel a rozfázování světelných obvodů v truhlářské dílně S12 v hlavní 
budově školy            
47 979,00 
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Provedení stavebních úprav a úprav elektrických rozvodů včetně osvětlení ve 
sklářské dílně S01 v hlavní budově školy         
60 579,00  

 
Vyčištění a revize trafostanice v hlavní budově školy         
40 538,00  

 
Stavební úpravy, úpravy rozvodů zásuvek a osvětlení, montáž vzduchotechnického 
zařízení, gumová podlahová krytina a nátěr celého prostoru černou barvou v            
m. č. 407 Fotokomora v hlavní budově školy            
97 114,00  

 
Dodání a montáž bodového osvětlení pro recepci hlavní budovy  školy   
8 924,00 

 
Úpravy elektroinstalace v m. č. 425a místnost serverů v hlavní budově školy 
30 076,00 

 
Přeložení metalických a optických kabelů z m. č. 104 do m. č. 410                          
80 518,00 

 
Oklepání zvětralé omítky, oprava zdiva, nový štuk a provedení nového malířského 
nátěru v chodbách suterénu hlavní budovy školy                  
52 502,00 

 
Zednické opravy, opravy štuku a finální malířský nátěr, očištění podlahy a nový nátěr 
podlahy v m. č. 001 Galerie v hlavní budově školy    
47 150,00 

 
Zednické opravy, opravy štuku a provedení finálního malířského nátěru na chodbách 
přízemí a 1. patra hlavní budovy školy       
160 604,00 
 
Zednické práce, opravy omítek a štuku, finální malířský nátěr, položení nové prkenné 
podlahy v m. č. S19 dílna Litografie v hlavní budově školy   
35 780,00 

 
Úpravy silových a datových rozvodů v m. č. 105 ateliér Architektura I a II v hlavní 
budově školy          
22 678,00 

 
Úpravy silových a datových rozvodů v m. č. 103 ateliér Architektura III a IV v hlavní 
budově školy           
45 610,00 

 
Přeložení silových a datových rozvodů v m. č. 408, 409 a 410 Tiskový sál                  
a pracoviště IT oddělení z důvodu zprůchodnění uvedených prostor v hlavní budově 
školy      
58 031,00 
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Kontrola funkčnosti a výměna 10 ks svítidel nouzového osvětlení na chodbách hlavní 
budovy školy             
38 333,00       
 
Stavební, malířské a elektrikářské práce v m.č.309b pracoviště s 3D frézou, Ateliér 
průmyslového designu a designu nábytku a interiéru v hlavní budově školy 
31 313,00 

 
Rozšíření zásuvkových rozvodů a osazení zásuvkových skříní v m.č.S 10b 
šperkařská dílna v hlavní budově školy         
21 467,00 

 
Štukatérské, malířské a elektrikářské práce na Koleji M. Alše                          
22 828,00           
       

 
 
      
                             

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                    

(68) 
 

7/ ZÁVĚR                                                                                                                  
 
Činnost školy byla v roce 2011 řízena plně v souladu se schváleným plánem              
a strategií rozvoje a v úzké návaznosti na schválený Dlouhodobý záměr VŠUP          
v Praze. V  průběhu roku nebylo nutné realizovat žádná mimořádná opatření nebo 
korekce plánu činností. Plán rozvoje a strategie školy byla sestaven tak, aby 
reflektoval pokračující pokles financování a přitom byl zachován maximálně možný 
prostor pro řízení a rozvoj kvality naší činnosti. Kontrolní činnost probíhala v průběhu 
roku 2011 jako nedílná součást řízení na jednotlivých organizačních úrovních a dle 
platných interních a externích norem. Dalším prvkem interní kontroly pak byla práce 
interního auditora na základě rektorem schváleného plánu. Interní auditor vypracoval 
a předložil z jednotlivých kontrolních auditů Závěrečné zprávy, které byly projednány, 
rektorem schváleny, a byla přijata opatření v souladu se závěry a doporučeními 
uvedenými v Závěrečných zprávách. Vnější kontrola v průběhu roku 2012 
neproběhla na žádném z pracovišť školy. 
 
Dlouhodobě klesající příspěvek ze SR limituje rozvoj, jehož dynamika by s ohledem 
na stupeň poznání, existující technologie a naše oprávněné ambice mohla být větší. 
Financování chodu školy se dominantním způsobem opíralo o příspěvky ze státního 
rozpočtu a zdroje grantového charakteru. Část činností byla financována též 
z vlastních zdrojů. Finanční politika školy přísně respektovala zákonné mantinely      
a měla následující cíle: 
 

• Zajistit finanční potřeby  chodu školy 
• Zajistit maximální efektivnost při využívání veškerých zdrojů optimalizací 

spotřeby a hlavních i podpůrných procesů 
• Vytvářet dlouhodobou rezervu v podobě prostředků ve fondech školy pro 

zajištění budoucích a předpokládaných nárazových potřeb při realizaci projektu 
řešení prostorových potřeb školy 

 
Přes klesající základní zdroj financování chodu školy se nadále dařilo realizovat  
řadu aktivit  směřujících k rozvoji a modernizaci technologií, podpoře pedagogických  
i provozních postupů, též i prostřednictvím  schválených projektů a grantového 
financování. Díky přiděleným grantům se v roce 2011 například podařilo zásadně 
upravit prostor čtyř ateliérů, výrazně tak zvýšit kvalitu výukových prostor a zároveň 
zvýšit i jejich kapacitu a prostupnost.  Jednalo se o pokračující realizaci opatření, 
která byla přijata již v předcházejícím období a která se týkala celého spektra 
pedagogických i administrativních činností školy. Opatření nadále reflektují tyto 
klíčové skutečnosti: 
 

• Klesající základní zdroj financování 
• Řešení strategického cíle školy v oblasti řešení prostorových potřeb − 

přípravná opatření 
• Důraz na řízení kvality 

 
Veškerý nově pořizovaný majetek byl řádně evidován. Proběhla řádná inventarizace 
majetku,  drobné nesrovnalosti řešila inventarizační komise. Nakládání s veškerým 
majetkem, stejně jako likvidace nepotřebného nebo opotřebovaného inventáře a jeho 
vyřazování z evidence probíhalo v souladu s interními a externími předpisy. 
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V průběhu roku nebylo třeba řešit žádné havárie nebo škody.  
V roce 2011 byly zahájeny první kroky schváleného postupu řešení prostorových 
potřeb, jejichž součástí je soustředění provozu školy do menšího počtu lokalit. Tímto 
krokem byla realizace odprodeje budovy ve Zlíně, kde bylo detašované pracoviště 
Katedry designu. Prostředky získané odprodejem jsou v souladu se schváleným 
postupem částí zdroje pro financování definitivního řešení prostorových potřeb školy. 
Celý proces odprodeje proběhl v přísném souladu s externími i interními předpisy     
a zákony. Veškerá činnost školy byla z detašovaného pracoviště ve Zlíně přesunuta 
do hlavní budovy školy, kde byla přijata dočasná intenzifikační opatření pro zajištění 
všech pedagogických i podpůrných činností v požadované kvalitě. Dále byl opuštěn 
najatý prostor na Malostranském nábřeží, který sloužil Ateliéru designu oděvu           
a obuvi. Ateliér pokračoval ve své činnosti v nově upravených prostorách hlavní 
budovy školy v kvalitativně lepších podmínkách. Tato změna byla realizována díky 
dlouhodobě plánovanému grantu se spoluúčastí vlastních prostředků školy. 

 
Při zajišťování nákupů služeb, materiálů a vybavení školy se v průběhu roku 2011 
postupovalo v souladu s interními a externími předpisy tak, aby hospodaření 
s prostředky bylo efektivní a aby byly dodržovány zásady transparentnosti,  rovného 
přístupu všech potenciálních dodavatelů a nedocházelo k diskriminaci. Výběrová 
řízení malého rozsahu probíhala při zajišťování technického, technologického nebo 
IT vybavení školy v rámci modernizace nebo v rámci schválených grantů. 
Dokumentace je uložena u odpovědných osob.  

 
Dále pokračoval v roce 2011 rozvoj prostředků informačních a komunikačních 
technologií formou modernizací a obnovy hardwarového zázemí a softwarových 
licencí, též v rámci řešených projektů. V roce 2011 nadále pokračoval rozvoj úrovně 
podpory uživatelů výpočetní techniky a centralizace služeb IT zároveň se 
zvyšováním jejich dostupnosti a kvality. 

 
Součástí řízení kvality byla nadále konfrontace výstupů činnosti školy s okolím 
formou výstavní a ediční činnosti, a proto i v roce 2011  byla  věnována pozornost    
a finanční prostředky podpoře výstavní a ediční činnosti a ostatním aktivitám 
prezentujícím práce studentů i pedagogů na veřejnosti. Dále pak úspěšně 
pokračovala spolupráce s průmyslem v rámci realizace Operačního programu Praha 
− Adaptabilita, jakož i spolupráce se společností Škoda −  Auto a.s.   
 
Otázka nedostatku prostor pro ateliérovou práci a prostor pro dílenské provozy byla 
stále limitujícím faktorem rozvoje školy a modernizace výuky. Výuka a ostatní provoz 
školy se odehrával ve dvou základních lokalitách: 
 

• Hlavní budova nám. J. Palacha 
• Detašované pracoviště Karlín.  

 
Klíčovými úkoly nadále zůstávají: zajištění nových kvalitních prostor, údržba a opravy 
stávajících prostor a zajištění finančních zdrojů pro pokrytí chodu a rozvojových 
potřeb školy. 

 
Škola nadále provozovala studentskou kolej, která poskytovala ubytovací a další 
drobné služby převážně studentům. Volné kapacity se průběžně dařilo obsazovat. Cíl 
minimalizace provozních nákladů se dařilo plnit. V průběhu roku 2011 nebylo třeba 



 

                                                                                                                                                    

(70) 
 

řešit žádné havárie ani mimořádné události. Celkově lze chod koleje, s ohledem na 
obecně klesající poptávku po ubytování, hodnotit uspokojivě. V roce 2011 se podařilo 
dosáhnout výrazně kladného výsledku hospodaření koleje. Jedná se o výsledek řady 
opatření, která byla dlouhodobě připravována v minulých obdobích.  

 
Vývoj a výsledky roku 2011 lze hodnotit pozitivně. Dlouhodobé cíle a strategii školy 
se dařilo naplňovat. Vývoj probíhal ve stabilizovaném prostředí, pokračovala podpora 
a rozvoj tvůrčí iniciativy, zejména v oblastech pedagogických a uměleckých aktivit. 
Provozní a administrativní procesy probíhaly standardně a v souladu s interními         
i externími předpisy.



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


